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В
    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 
Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ДЕКЛАРАЦИЈАТА ЗА 

НЕМЕНЛИВОСТ НА УСТАВНОТО ИМЕ НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА Декларацијата за  неменливост на уставното име на  Република 
Македонија., што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.02.2008 година. 
 
 
 
 
 
Број 08-344/3                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                     Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ОХРИД 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
ОГЛАСИ ПО ТАРИФАТА 

 
О Х Р И Д 
03.03.2008 

БРОЈ 1  ГОДИНА 43 
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Врз основа нa  член 36  од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) 
и член 18  од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008  година донесе: 

 
 

Д Е К Л А Р А Ц И Ј А 
ЗА  НЕМЕНЛИВОСТ НА УСТАВНОТО ИМЕ НА  РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
 Советот на Општина Охрид категорички се произнесува за неменливост на уставното 
име на нашата држава Република Македонија. 
 
 Уставното име на државата и македонскиот национален идентитет неможат и несмеат 
да бидат предмет на било какви договори и услов за било какви интеграции и асоциации. 
 
 Декларацијата се упатува до Претседателот на Република Македонија г-дин Бранко 
Црвенкоски, Премиерот на Републиката г-дин Никола Груевски и Претседателот на 
Македонскиот Парламент  г-дин Љубиша Ѓоргиевски. 
 

   Оваа Декларација ќе биде објавена  во „ Службен гласник “ на општина Охрид. 
 
 
 
Број   07- 344/3                 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                             Претседател 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски с.р. 
 
 
 
 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА 

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2007 ГОДИНА 
 

 
 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА,  Одлуката за усвојување на Извештајот за работа на Советот 
на општина Охрид во 2007 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден  28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/4                                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                           Градоначалник, 
О х р и д                                                                                     Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

Врз основа нa  член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден   28 .02. 
2008 година донесе: 
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 О Д Л У К А 

ЗА  УСВОЈУВАЊЕ   НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТА НА  
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА 2007 ГОДИНА 

 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука се усвојува Извештајот за работа на Советот на општина Охрид за 
2007 година. 

 
Член  2 

 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
 
Број  07-344/ 4                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                          Претседател,  
О х р и д                                                                    Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид (Сл.гласник на општина Охрид 
бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2008 година, 
донесе: 
 
 

ИЗВЕШТАЈ  
ЗА РАБОТАТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА  2007 ГОД. 

 
  
Во 2007 година Советот на општина Охрид  работеше во согласност со усвоената 

програма за работа на Советот.Со програмата е предвидено усвојување на 69 акти( одлуки, 
решенија, програми,извештаи). Од предвидените 11 акти не се усвоени односно поради 
ненадлежност за расправање на советот истите не се предложени како точки на дневен ред. 

 Советот  заседаваше и одржа   21 седница. Од вкупно одржаните седници три се 
посветени за поставување на советнички прашања  и една седница по повод 7-ми ноември 
денот на ослободувањето на Охрид е свечена седница.  Вкупно на дневен ред се поставени 
223 точки. На осум седници  23 точки се повлечени  од дневен ред, извршено е дополнување  
на дневниот ред на единаесет седници  со 19 нови предлози и усвоени се 185 одлуки, 17 
заклучоци, 6 информации, 1 декларација, 6 решенија ,1 извештај и 1 програма. 
 
 
28 СЕДНИЦА    31.01.2007 год. 
 

 1.Предлог  Одлука   за  донесување  Детален  урбанистички план за  дел од У Е  7 - Урбан 
модул 1 Охрид  2005 -2010 

 
2.Предлог Одлука за  донесување на измените и дополнувањата на   Детален  

урбанистички план за  дел од населено место  Пештани  - Урбан модул 1 општина Охрид  
2005 -2010  

 
3.Предлог  Одлука за усвојување на Програмата за работа на Советот на општина Охрид 

во 2007 год. 
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4.  Предлог  Одлука за усвојување на Извештајот за работа  на Советот на општина Охрид 

во 2006 год. 
 
5. Предлог Одлука  за продолжување на работното време на угостителските објекти 
 
6. Информација за проектот АМПЕП. 
 
Предложени 7 точки на дневен ред ,повлечени 3 Одлуки, дневниот ред е дополнет со 

Информација и Заклучок за формирање работна група. Усвоени се 2 одлуки, 2 Информации и 
1 заклучок. 

 
 
29 СЕДНИЦА  07.02.2007 година  
 
1. Советнички прашања 
 
Покрај поставените сиветнички прашања предложена е и усвоена е Декларација за 

спортско рекреативниот центар „ Билјанини извори“ Охрид . 
 
30 СЕДНИЦА  07.03.2007 година 

 
1. Предлог-одлука за усвојување  на Програмата за изработка на урбанистички  планови за 
2007 година 
 
2. Предлог -одлука   за  донесување  Детален  урбанистички план за  дел од У Е  7 - Урбан 

модул 1 Охрид  2005 -2010. 
 
3. Предлог-одлука за  донесување на измените и дополнувањата на   Детален  

урбанистички план за  дел од населеното место  Пештани  - Урбан модул 1 Општина Охрид  
2005 -2010  
 

4. Предлог-одлука за утврдување Нацрт-урбанистички план  за плански опфат вон 
населеното место Лагадин – Пештани,  Општина Охрид дел од  УБ 9, 2006-2016. 

 
5. Предлог-одлука за утврдување Нацрт-урбанистички план вон населено место за дел од  

туристичкиот комплекс, локалитет Горица, Општина Охрид 2007-2017. 
 
6. Предлог-одлука за утврдување Нацрт-план за ДУП – дел од поширокото централно 

градско подрачје, опфат Маларична - Општина Охрид 2007-2012. 
 
7. Предлог -одлука за утврдување   Нацрт -детален урбанистички  план за  УБ 1 од УЗ 6 - 

Охрид. 
 
8. Предлог- одлука  за утврдување Нацрт-урбанистички план вон населеното место, 

туристички локалитет Горица – Св.Стефан – х.Метропол, Општина Охрид. 
 
9. Предлог -одлука за измена и дополнување на одредбите за спроведување на 

урбанистичките планови. 
 
10. Предлог -одлука за именување член во Управниот одбор на Центарот за социјални 

грижи  - Охрид. 
 
11. Предлог - решение  за разрешување член од  Комисијата за финансии и буџет. 
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12. Предлог-решение  за именување член во Комисијата за финансии и буџет. 
 
13. Предлог -решение за разрешување член од Комисијата за јавни и  комунални дејности. 
 
14. Предлог-решение  за именување член во Комисијата за јавни и  комунални дејности. 
 
15. Предлог-одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОУ „Братство- 

единство“ – Охрид. 
 

16. Предлог- одлука за именување на членови во Училишниот одбор на ОУ „Братство -
единство“ – Охрид. 
 

17. Предлог -одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОУ „Христо 
Узунов“ – Охрид. 
 

18. Предлог -одлука за именување на членови во Училишниот одбор на ОУ „Христо 
Узунов“ – Охрид. 

 
19. Предлог- одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОУ 

„Св.Климент Охридски“ – Охрид. 
 

20. Предлог- одлука за именување на членови  во Училишниот одбор на ОУ „ Св.Климент 
Охридски “ – Охрид. 

 
21. Предлог -одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОУ „Григор 

Прличев“ – Охрид. 
 

22. Предлог -одлука за именување на членови во Училишниот одбор на ОУ „Григор 
Прличев“ – Охрид. 

 
23. Предлог -одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОУ „Кочо 

Рацин“ – Охрид. 
 

24. Предлог- одлука за именување на членови  во Училишниот одбор на ОУ „ Кочо 
Рацин“ – Охрид. 

 
25. Предлог- одлука за разрешување на членовите од  Училишниот одбор на ОУ „Живко 

Чинго“ – Велгошти. 
 

26. Предлог -одлука за именување на членови  во Училишниот одбор на ОУ „Живко 
Чинго  “ – с.Велгошти. 

 
27. Предлог- одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОУ „Ванчо 

Николески“ –с. Лескоец. 
 

28. Предлог- одлука за именување на членови  во Училишниот одбор на ОУ „Ванчо 
Николески“ – Лескоец. 

 
29. Предлог- одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОУ „Св.Наум 

Охридски “ – с.Пештани. 
 

30. Предлог- одлука за именување на членови  во Училишниот одбор на ОУ „ Св.Наум 
Охридски “ – с.Пештани. 
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31. Предлог- одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОМУ 

„Методи Патче“ – Охрид. 
 

32. Предлог-одлука за именување на членови во Училишниот одбор на ОМУ „ Методи 
Патче “ – Охрид. 

 
33. Предлог- одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на ОСУ 

„Св.Климент Охридски“ – Охрид. 
 

34. Предлог- одлука за именување на членови во Училишниот одбор на ОСУ „ 
Св.Климент Охридски “ – Охрид. 

 
35. Предлог- одлука за разрешување на членовите од Училишниот одбор на СОУ ЕМУЦ 

„Св.НаумОхридски“ – Охрид. 
 

36. Предлог- одлука за именување на членови во Училишниот одбор на СОУ ЕМУЦ „ 
Св.Наум Охридски “ – Охрид. 

 
37. Предлог- одлука за разрешување на членовите од  Училишниот одбор на СУТУ„Ванчо 

Питошески“ – Охрид. 
 

38. Предлог- одлука за именување на членови  во Училишниот одбор на СУТУ „ Ванчо 
Питошески“ – Охрид. 
 

39. Предлог- одлука за разрешување на членовите од Управниот  одбор на ЈOУДГ „Јасна 
Ристеска“ – Охрид. 
 

40. Предлог- одлука за именување на членови во  Управниот  одбор на ЈOУДГ „ Јасна 
Ристеска “ – Охрид. 

 
41. Предлог- одлука за разрешување на член од Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ 

– Охрид. 
 

42. Предлог- одлука за именување   член во Управниот одбор на ЈЗУ „Здравствен дом“ – 
Охрид. 

Предложени се 42 точки на дневен ред . повлечени се 2 Одлуки. Усвоени 36 одлуки и 
4 решенија. 

 
31 СЕДНИЦА   20.03.2007 год. 
 
1. Предлог Одлука за усвојување на Годишниот извештај за извршување на Буџетот на 

општина Охрид за 2006 година. 
 
2. Предлог Одлука за усвојување на Завршната сметка на  буџетот на единицата на 

локална самоуправа општина Охрид за 2006 година. 
 
3. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за остварените резултати од работењето 

на   ЈП „  Охридски Комуналец“  Охрид по годишната сметка за 2006 година. 
 
4. Предлог Одлука за усвојување на  Годишниот извештај за работа на МЈП „ Проаква“  

Струга, по годишната сметка за 2006 година. 
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5. Предлог Одлука за усвојување на  Програмата за работа за 2007 год.  на МЈП „ 
Проаква“  Струга. 

 
6.Предлог Одлука за усвојување на  Програмата за одбележување на празници  и 

манифестации за 2007 година . 
 
7. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за  одбележување на значајни настани и  

истакнати  личности со спомен обележја за период 2007 -2012 година. 
 
8. Предлог Одлука  за престанок на важноста  на Одлуката за продолжување на работното 

време на  угостителските објекти бр.  07-1258/2  од 12.06.2006 год .  и  Одлуката за  
дополнување на одлуката за продолжување на работното време на угостителските објекти  
број 07-2532/6 од  30.11.2006 година 

 
9.Предлог Одлука за подигање спомен обележје на современиот македонски писател  

Живко Чинго. 
 
10. Предлог Одлука за подигање  спомен обележје на Св. Климент , Св. Наум и Ангел . 
 
11. Предлог Одлука за забрана за изведување на градежни работи на подрачјето на 

општина Охрид. 
 Предложени се 11 точки на дневен ред  од кои 4 одлуки се повлечени, а 7 одлуки 
се усвоени. 
 

32 СЕДНИЦА  30. 03. 2007 год. 
 
1. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 

сметка   за 2006 година  на ОУ „Братство Единство“ – Охрид. 
 

2. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на  ОУ „Христо Узунов“ – Охрид. 
 

3. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ОУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид. 
 

4. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ОУ „Григор Прличев“ – Охрид. 
 

5. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ОУ „Кочо Рацин“ – Охрид. 
 

6. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за годишната сметка   за 2006 година  на 
ОУ „Живко Чинго“ – Велгошти. 
 

7. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ОУ „Ванчо Николески“ – Лескоец. 
 

8. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ОУ „Св.Наум Охридски “ – с.Пештани. 

  
9. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 

сметка   за 2006 година  на ОМУ „ Методи Патче “ – Охрид. 
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10. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ОСУ „Св.Климент Охридски“ – Охрид. 
 

11. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ЕМУЦ „ Св.Наум Охридски “ – Охрид. 

 
12. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 

сметка   за 2006 година  на ОУТУ„Ванчо Питошески“ – Охрид. 
  

13. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ЈOУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид. 

 
14.Информација за реализираните инвестициони активности во основните и средните 

училишта во текот на 2006 година . 
 
15. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за работењето на Одделението за 

даноци и комунални такси за периодот од 01.01.2006 год.до 31.12.2006 година. 
 

16. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за реализација на Програмата за 
инвестиции и одржување на Одделението за комунален развој и сообраќај од 01.01.2006 
год.до 31.12.2006 година. 
 

17. Предлог Одлука за стандарди за поставување на времени објекти, мебел и урбана 
опрема на подрачјето на општина Охрид. 
 

18. Предлог Одлука за формирање  Локално координативно тело за превенција од    
болестите на зависност. 

 
19.Предлог Одлука за измена на Одлуката за авто такси превоз на патници во општина 

Охрид  бр.07 -561/22 од 31.03.2006 година. 
 

      20. Извештај  на работната група  за состојбата во МЈП „Проаква“ Струга . 
 

Дневниот ред е предложен со 20 точки   од кои 2 одлуки се повлечени, а 16 одлуки се 
усвоени, еден Извештај , една информација и 3 Заклучоци. 
 
 

33 СЕДНИЦА 18.04.2007 год. 
 
Советнички прашања 

 
34 СЕДНИЦА  26. 04. 2007 год. 

 
1. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за остварените резултати од работењето 

на   ЈП „  Охридски Комуналец“  Охрид по годишната сметка за 2006 година. 
 
2.Предлог Одлука за давање согласност  на Одлуката од Управниот одбор на ЈП „ 

Охридски комуналец“ Охрид, за продолжување на рокот за задолжување со рамковен 
револвинг кредит и зголемување на висината на кредитот. 

 
3. Предлог Одлука за давање согласност  на Одлуката од Управниот одбор на ЈП „ 

Охридски комуналец“ Охрид , за  обезбедување гаранција за одложено плаќање на даночен 
долг . 
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4.Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за финасиското работење и  Годишната 
сметка   за 2006 година  на ЈOУДГ „Јасна Ристеска“ – Охрид. 

 
5.Предлог Одлука за именување  членови во  Надзорниот  одбор на ЈOУДГ   „ Јасна 

Ристеска “ – Охрид. 
 
6.Предлог Одлука за донесување на  Урбанистички план вон населено место за дел од  

туристички комплекс локалитет Горица општина Охрид 2007-2017. 
 

7. Предлог Одлука за начинот на регулирање на паркирањето вон градежната парцела 
            
8. Предлог Одлука за давање согласност на Одлуката од Управниот одбор на МЈП 

„Проаква“ Струга  за  реализација на проектите за енергетско искористување на 
водоснабдителните системи „Г.Белички Извори“-Струга и „Летнички“ извори –Охрид. 

    
9. Предлог Одлука за усвојување на извештајот  за енергетско искористување на 

водоснабдителните системи „Белица“ и „Рамне“ 
 
10. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за  одбележување на значајни настани и  

истакнати  личности со спомен обележја за период 2007 -2012 година. 
 
11.Предлог Одлука за подигање спомен обележје на современиот македонски писател  

Живко Чинго. 
 
12. Предлог Одлука за подигање  спомен обележје на Св. Климент , Св. Наум и Ангел . 
 
13.Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за активностите  на Општинскиот совет   

за безбедност  на сообраќајот за 2006  година. 
 
14. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за работа во 2007 година на 

Општинскиот совет за безбедност  на сообраќајот на патиштата –Охрид. 
 
15.Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за реализација на Програмата за 

инвестиции и одржување на Одделението за комунален развој и сообраќај од 01.01.2006 
год.до 31.12.2006 година. 

 
16 Предлог  Програма за измени и дополнувања  на Програмата за инвестиции  и 

одржување на опшштина Охрид за 2007 год. 
 
17. Предлог Одлука за усвојување на  Извештај од внатрешниот ревизор за периодот од  

01.03. 2006 год. до 01.03.2007 год. 
 
18.Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот за работа на Територијалната 
противпожарна единица Охрид за 2006 година. 
 
 
19. Предлог Одлука за измени и дополнување на Одлуката за организација на општинската 
администрација  на општина Охрид. 

  
Предложени се 19 точки на дневен ред  од кои 4 одлуки се повлечени,дневниот ред е 

дополнет со уште една одлука а 15 одлуки се усвоени и една програма. 
 

35 СЕДНИЦА  31.05.2007 год. 
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1.Предлог Одлука за продолжување на работното време на угостителските објекти. 
 

2.Предлог Одлука за изменување на  Одлуката за утврдување на висината на 
надоместокот за добивање лиценца за вршење угостителска дејност . 

 
3. Предлог одлука за усвојување на Програмата за превенција од болестите на зависност 

кај младите. 
 
4. Предлог Одлука за измена и дополнување на одредбите за спроведување на 

урбанистички планови. 
 
5.Предлог Одлука за организирање  на режимот на сообраќај во општина Охрид. 
 
6. Предлог Одлука за усвојување на  Извештајот   за остварените резултати од работењето 

на ЈП „Охридски Комуналец“ Охрид    во периодот од 01.01.2007 год.- 31.03.2007 год. 
 
7. Предлог  Одлука за усвојување на  Извештајот за реализација на Програмата на МЈП 

*Проаква* Струга за периодот од 01.01- 31.03.2007 год.   
 
8. Предлог Одлука за усвојување на  извештајот на Одделението за комунален  развој и 

сообраќај за реализација на Програмата за инвестиции и одржување за 2007 година (1.01.2007 
год.- 31.03.2007 год.) 

 
9.Информација за реализација на ставката од Буџетот за дезинфекција ,дезинсекција и 

дератизација. 
 

Предложени се 9 точки на дневен ред  од кои 4 одлуки се повлечени, а 4 одлуки и една 
информација се усвоени. 
 
 

36 СЕДНИЦА 25. 06.2007 год. 
 

  1.Заклучок за престанок на мандат  на  член на Советот.  
 
        2.Заклучок за верификација на мандат на член на Советот. 
 

3.Предлог Статут на општина Охрид . 
      

 4.Предлог Одлука за измена и дополнување на одредбите за спроведување на 
урбанистички планови. 

 
5.Предлог Одлука за организирање  на режимот на сообраќај во општина Охрид. 
 
 
 
6.Предлог Одлука за усвојување на  извештајот на Одделението за комунален  развој и 

сообраќај за реализација на Програмата за инвестиции и одржување за 2007 година (1.01.2007 
год.- 31.03.2007 год.). 

 
7.Предлог Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

изработка на урбанистички планови на општина Охрид за прв квартал од 2007 год. 
  
            8. Предлог Одлука за измени и дополнување на средства во Буџетот за 2007 година .    
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 9. Предлог Одлука за  продажба на електроенергетски мрежи и ТС 10/04 КВ .  
  

10. Информација за уредување на крајбрежниот простор.                                               
  

Предложени се 10 точки на дневен ред , повлечени се 4 Одлуки, дневниот ред е 
дополнет со една одлука  за отстапување правото на користење на градежно 
земјиште.Усвоени се 2 заклучоци , Статутот  на општина, 2 одлуки, 1 информација и 2 
заклучоци. 
 
 37 СЕДНИЦА   29.06.2007 год. 
 

1.Предлог Одлука за организирање  на режимот на сообраќај во општина Охрид. 
 

Предложена една  Одлука. Дневниот ред е дополнет со еден заклучок. Усвоена е 
одлуката и заклучокот. 
 
 

38 СЕДНИЦА  13.07.2008 год. 
 
 

1.План за поделба на МЈП „Проаква “ со Предлог Одлука за потврдување на Планот за 
поделба на МЈП„Проаква“-Струга. 
 
 2. Предлог Одлука за измени и дополонување на Спогодбата за основање 
Меѓуопштинско јавно претпријатие за снабдување со вода за пиење и одведување на отпадни 
води за општините Охрид и Струга 
 
              3. Предлог Одлука за измена на Одлуката за авто-такси превоз на патници во 
општина Охрид. 
 
 4. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за  извршување  на Буџетот  на 
општина Охрид  прв квартал  за буџетска 2007 год. 
 
 5. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за  извршување  на Буџетот  на 
општина Охрид  втор  квартал  за буџетска 2007 год. 
 
 6. Предлог Одлука за пренамена на средства во буџетот на општина Охрид за 2007 
година за средства од сметката  787 – самофинансирачки расходи. 
 

7.Информација  за спроведување на Одлуката за авто-такси превоз на патници во 
општина Охрид. 

 
  
 

8.Информација за спроведување на Одлуката  за стандарди за поставување времени 
објекти, мебел и урбана опрема на подрачјето на општина Охрид 
 

9. Предлог Решение за изменување  на решението за формирање Комисија за мандатни 
прашања избори и именувања  

 
10.Предлог Решение за изменување  на решението за формирање Комисија за јавни и 

комунални дејности. 
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11. Предлог Одлука за изменување  на одлуката за формирање комисија за еднакви 
можности меѓу жените и мажите. 
 

12. Предлог Решение за изменување  на решението за определување членови од 
советот кои ќе учествуваат при склучување на бракови. 
Предложени се 12 точки на дневен ред , усвоени се 8 Одлуки, 2 решенија, а повлечена од 
дневен ред е   една Одлука и една Информација. 
 

39 СЕДНИЦА   20. 07. 2007 год. 
 

Усвојување на Заклучок и препораки за превентивно делување на органите и 

институциите во однос на справување со шумски пожари и високите температури. 

Предложена една точка на дневен ред и истата е усвоена. 

 
40 СЕДНИЦА 23. 08. 2007 год. 

 
             Советнички прашања 

 
41 СЕДНИЦА 14. 09. 2007 год. 
 

1. План за поделба на МЈП„Проаква“-Струга со Предлог-Одлука за утврдување на 
поделба на МЈП„Проаква“-Струга. 

2. Предлог-Одлука за давање согласност на Статутот на МЈП„Проаква“-Струга. 
3. Предлог-Одлука за давање согласност на Статутот на ЈП„Водовод“-Охрид. 
4. Одлука за утврдување Нацрт на Детален урбанистички  план за урбана единица 17, 

урбан блок 17.4, опфат 1 (дел од Спортски центар – „Гранит“, - “Трудбеник“. 
5. Предлог-Одлука за начинот на регулирање на паркирањето вон градежна парцела. 
6. Предлог-Одлука за измена и дополнување на одредбите за спроведување на 

урбанистичките планови. 
7. Информација за можни модели за подобрување на јавните услуги на локално ниво. 

 
Предложени 7 точки на дневен ред . Дневниот ред дополнет е со уште една Одлука. 

Усвоени се 7 одлуки и 2 заклучоци. 
 
 
42 СЕДНИЦА  02.10.2007 год. 

 
1.Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 

финасиското работење на ОУ * Братство Единство* Охрид за учебната 2006/2007 год. 
 
     2. Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 
финасиското работење на ОУ * Кочо Рацин* Охрид за учебната 2006/2007 год.  
 

3. Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 
финасиското работење на ОУ * Ванчо Николески * Лескоец за учебната 2006/2007 год. 

 
4. Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 

финасиското работење на ОУ * Наум  Охридски* Пештани за учебната 2006/2007 год . 
 

5.Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за 
материјално финасиското работење на ОУ *Григор Прличев* Охрид за учебната 2006/2007 
год. 
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6. Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 
финасиското работење на ОУ * Христо Узунов* Охрид за учебната 2006/2007 год. 

 
7. Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 

финасиското работење на ОУ * Св. Климент Охридски* Охрид за учебната 2006/2007 год. 
 
8. Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 

финасиското работење на ОУ *Живко Чинго *с. Велгошти за учебната 2006/2007 год. 
 
9. Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за материјално 

финасиското работење на ОМУ * Методи Патче* Охрид за учебната 2006/2007 год. 
10.Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај  за работата и Извештај за 

материјално финасиското работење на  ЕМУЦ  * Св. Наум Охридски* Охрид за учебната 
2006/2007 год. 
 

11.Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај  за  работата и Извештај за 
материјално финасиското работење на ОСУ * Св. Климент Охридски* Охрид за учебната 
2006/2007 год. 

 
12.Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај  за  работата и Извештај за 

материјално финасиското работење на OУТУ* Ванчо Питошески* Охрид за учебната 
2006/2007 год. 

  
13.Предлог Одлука за усвојување Годишен извештај за работата и Извештај за 

материјално финасиското работење на  ЈОУДГ * Јасна Ристеска* Охрид за учебната 
2006/2007 год. 

 
14.Предлог Одлука  за  усвојување Годишната програма  за работа на   ОУ     * Григор 

Прличев* Охрид за учебната 2007/2008 год . 
 
15. Предлог   Одлука  за  усвојување  Годишната  програма  за работа  на ОУ * Кочо 

Рацин* Охрид за учебната 2007/2008 год . 
 
 
16. Предлог  Одлука  за усвојување  Годишната  програма  за  работа  на  ОУ * Ванчо 

Николески* с. Лескоец за учебната 2007/2008 год . 
 
17. Предлог Одлука за усвојување Годишната програма за работа на ОУ * Св.Наум  

Охридски* Пештани за учебната 2007/2008 год   
 

18. Предлог Одлука  за  усвојување  Годишната  програма  за  работа  на  ОУ * Братство 
Единство* Охрид за учебната 2007/2008 год. 

 
19. Предлог Одлука  за  усвојување  Годишната   програма за  работа  на  ОУ * Христо 

Узунов* Охрид за учебната 2007/2008 год. 
 
20. Предлог Одлука за усвојување  Годишната програма  за  работа на ОУ    * Св. Климент 

Охридски* Охрид за учебната 2007/2008 год. 
 
21. Предлог Одлука за усвојување Годишната програма за работа на ОУ *Живко Чинго *с. 

Велгошти за учебната 2007/2008 год. 
 
22. Предлог  Одлука  за  усвојување Годишната програма за работа на ОМУ * Методи 

Патче* Охрид за учебната 2007/2008 год. 
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23.Предлог Одлука за усвојување Годишната програма за работа на ЕМУЦ *Св. Наум 

Охридски* Охрид за учебната 2007/2008 год. 
 

24.Предлог Одлука за усвојување Годишната програма за работа на ОСУ *Св. Климент 
Охридски* Охрид за учебната 2007/2008 год. 

 
25.Предлог Одлука за усвојување Годишната програма за работа на   ОУТУ * Ванчо 

Питошески*  Охрид за учебната 2007/2008 год. 
 

26.Предлог Одлука за давање согласност за формирање паралелки со помалку од 25  
ученици во  ЕМУЦ „Св. Наум Охридски“ Охрид 

 
27. Предлог Одлука  за давање согласност за формирање паралелкa сo помалку од 25   

ученици  во  OУТУ " Ванчо Питошески" - Охрид . 
 
      28. Предлог одлука за давање согласност на Одлуката за  задолжителна набавка на садови 
за отпад. 
 
     29. Информација за експропријација на земјиште за потребите на ЈП „ Охридски 
комуналец“ Охрид за  проширување на градските гробишта. 
 
     30. Предлог Одлука за формирање Јавно претпријатие за  стопанисување со спортски 
објекти и  паркинг простори . 
 
     31.Декларација за формирање на мрежа од балкански градови  со историски центри . 
                                      
    32.Предлог одлука за дополнување на Одлуката за утврдување на висината на трошоците 
за уредување на градежно земјиште на подрачјето на општина Охрид бр. 07-56/3 од 
05.02.1999 година. 

 
Предложени 32 точки  на дневен ред . Повлечени се 2 Одлуки и една информација 

Усвоени се 29 Одлуки. 
 
43 СЕДНИЦА  08.10.2007 год. 
 
    
1.Предлог Одлука за измени и дополнувања на Буџетот на општина Охрид за 2007 год.     

       2.Предлог Одлука за изменување на одлуката за извршување на Буџетот на општина 
Охрид  за 2007 год.   
      3. Предлог одлука за утврдување на касов максимум во благајната на општина Охрид. 
       4. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот на независниот ревизор на  финансиските  
извештаи од 01.01.2007 год. до 30.06.2007 год.на МЈП „ Проаква“ -Струга.  
      5.Предлог Одлука за усвојување на завршната сметка на МЈП „ Проаква“ Струга за 
периодот од 01.01.2007-  30.06.2007 год. 
      6. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот   за остварените резултати од работењето 
на ЈП „Охридски Комуналец“ -Охрид    во периодот од 01.01.2007 год. до30.06.2007 год. 
      7. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за реализација на програмата за 
инвестиции и одржување на   Одделението за комунален развој и сообраќај за  периодот од 
01.01.2007 год.- 30.06.2007 год. 
     8. Предлог Одлука за усвојување на Извештајот за работата на   Одделението за даноци и 
комунални такси за  периодот од 01.01.2007 год.- 30.06.2007 год. 
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Предложени се 8 точки на дневен ред. Дневниот ред е дополнет со две Одлуки и една 
Информација . Усвоени се вкупно 10 одлуки и една информација. 

 
 
44 СЕДНИЦА   07.11.2007 год. 
 свечена по повод 7-ми ноември денот на ослободувањето на Охрид.   

 
45 СЕДНИЦА    15.11.2007 год. 

 
1. Предлог Одлука за усвојување на  извештајот на Одделението за комунален  развој и 

сообраќај за  реализација на Програмата за инвестиции и одржување за периодот од  
01.01.2007 год.- 30.09.2007 год. 

 
 2.Предлог одлука за усвојување на Извештајот за реализација на програмата за 

изработка на урбанистички планови на општина Охрид за I, II и III квартал од 2007 година. 
 
 3.Предлог  одлука  за усвојување на извештајот за  извршување  на буџетот  на 

општина Охрид  трет квартал  за буџетска 2007 год. 
 

4.Предлог одлука за усвојување на Извештајот за остварените резултати од 
работењето на ЈП „Охридски Комуналец“ -Охрид    во периодот од 01.07.2007 год. до 
30.09.2007 год. 
 
 5. Предлог одлука за усвојување на  Оперативната програма за организирање и 
функционирање на зимската служба на подрачјето на град Охрид во сезоната 2007/2008 год. 
 
 6. Предлог Правила за работа на облиците на месна самоуправа на општина Охрид. 
 
 7.Предлог одлука за дополнување на одлуката за основање на Јавно претпријатие за 
изградба , одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг простори. 
 

8.Предлог одлука   за давање согласност  за формирање паралелки со помалку од 25 
ученици во основните училишта во општина Охрид. 

 
9.Предлог одлука за усвојување на Декларација  „Не за  генетски инжинеринг во 

нашите полиња“. 
 
10.Предлог одлука за утврдување на надоместок за користење на големата сала при 

склучување граѓански бракови.  
 

11. Предлог одлука за донесување на  Буџетски календар. 
 

 
 Предложени се 11 точки на дневен ред. Дневниот ред е дополнет со уште една 
точка. Усвоени се 11 одлуки , усвоени се Правилата за работа  на облиците на месна 
самоуправа на општина Охрид, како и четири заклучоци. 

 
46 СЕДНИЦА  06.12.2007 год. 

 
1.Предлог Одлука за усвојување на  Етичкиот кодекс на локалните функционери. 

 
2.Предлог одлука за пренесување на правото на сопственост на моторно возило. 
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 3.Предлог Одлука за давање согласност на Одлуката за утврдување на висина на 
надоместокот за користење на простор во новите градски гробишта за практична обука на 
кандидати за возачи 
 
 4.Предлог одлука за основање на Центар за развој на југозападниот плански регион. 
 
 5. Предлог одлука за усвојување на Извештајот  за туристичкиот промет на подрачјето 
на општината  во периодот 01.01.2007 год. до 31.08.2007 год. 
 
 6. Предлог одлука за утврдување фискална стратегија и развојни документи 
 
 7.Предлог Одлука за утврдување границите на Урбаните заедници. 
 

      8. Предлог Одлука за измени и дополнувања на Одлуката за  извршување на Буџетот 
на општина Охрид за 2007 год. 

 
      9. Предлог одлука за утврдување на висината на месечниот  надоместок на членовите 

на советот  на општината.  
 
 10.Предлог одлука за набавка на преносни компјутери. 
 
 11.Иницијатива за измена и дополнување на Одлуката за утврдување на цени за 
вонредно чистење на улиците бр.07-994/10 од 14.09.2004 год. 

 
Предложени се 11 точки на дневен ред, истите се усвоени , а усвоени се и два 

заклучоци . 
 

47 СЕДНИЦА   12.12.2007 год. 
 

Избор на командир на Полициска станица од општа надлежност. 
 
Предложена една точка на дневен ред. Расправано е само по единствената точка 

и донесена е одлука.  
 

48 СЕДНИЦА  28.12.2007 год. 
 

 
1. Предлог Буџет на единицата на локaлна самоуправа Охрид за 2008 год. 
 
2. Предлог Одлука за извршување на Буџетот на општина Охрид за 2008 год. 
 

      3. Предлог Одлука за  утврдување на касов максимум во благајната на општина Охрид. 
 

4 Предлог Одлука за усвојување на Програмата за работа на ЈП “Охридски Комуналец“ 
Охрид за 2008 година. 
 
5. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за изработка на урбанистички планови за 
2008 год. 
 
6. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за поставување на урбана опрема на 
подрачјето на општина Охрид за 2008 год. 
 
7. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за заштита на животната средина и 
природата за 2008 год. 
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8. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за уредување на градежно земјиште   за 
2008 год. 
 
9. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за изградба на сообраќајна сигнализација   
за 2008 год. 
 
10. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за јавно осветлување и  изградба на 
јавно осветлување за 2008 год. 
 
11.Предлог Одлука за усвојување на Програмата за  изградба и реконструкција на локални 
патишта и улици за 2008 год. 
 
12.Предлог Одлука за усвојување на Програмата за одржување и заштита на локални 
патишта и улици за 2008 год. 

 
13. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за водоснабдување и канализација за 
2008 год. 
 
14. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за јавна чистота  и одржување на јавни 
паркови и јавно зеленило за 2008 год. 

 
15. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за други комунални услуги за 2008 год. 
 
16. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за поттикнување на развојот на  
туризмот на општина  Охрид за 2008 год. 
 
17. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за  поддршка на локалниот економски 
развој на општина Охрид за 2008 год. 
 
18. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за образованието и детската заштита за 
2008 год. 
 
19. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за  спорт за 2008 год. 
 
20. Предлог Одлука за усвојување на Програмата за превенција од болестите на зависност 
за 2008 год. 
 
21. Предлог Одлука за усвојување на Програмата  за  култура  за 2008 год. 
 
22.Предлог Одлука за усвојување на Програмата за работа на територијалната против 
пожарна единица –Охрид во 2008 год. 
 
На 48 седница предложени се 22 точки на дневен ред. Истиот е дополнет со две 

одлуки и тоа Одлука за измени и дополнување на буџетот на општина Охрид за 2007 
год. и  Одлука за давање позајмица на ЈЗУ Здравствен дом Охрид. Одлуките се усвоени 
од советот, а усвоени се и 4 заклучоци. 
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едница Точки на 
дневен 
ред 

Повлечени 
точки 

допо
лнет 

одлуки заклучоци информации декларација реш
ени
е 

извештај програми 

28 6 3 2 2 1 2     
29 СОВЕТНИЧКИ 

ПРАШАЊА 
1    1    

30 42  2 36    4   
31 11  4 7       
32 20 2  16  1   1  
33                                                      СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА  
34 19 4 1 15      1 
35 9 4 1 4  1     
36 10 4 1 2 2 1     
37 1  1 1 1      
38 12 2  8    2   
39 1    1      
40                                                      СОВЕТНИЧКИ ПРАШАЊА  
41 7  1 7 2      
42 32 3  29       
43 8  3 10  1     
44                                                       СВЕЧЕНА СЕДНИЦА 
45 11 1  12 4      
46 11   11 2      
47 1   1       
48 22  2 24 4      

           
КУПН
О 

223 23 19 185 17 6 1 6 1 1 
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                                                Број   07-344/4-1                                                  СОВЕТ НА 
ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                                                                 Претседател                  
Охрид                                                                                                                         Владо 
Чингоски  с.р.                                                                  
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА 

СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ВО 2008 ГОДИНА 
 
 
 
           СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Програмата за работа на Советот на 
општина Охрид во 2008 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/5                                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р.  

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („ Сл.весник 

на РМ “ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  28 
.02.2008 година донесе: 
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О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА НА  
СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2008 ГОДИНА 

 
 
 

Член   1 
 Се усвојува Програмата за работа на Советот на општина Охрид за 2008 година 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-344/ 5                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2007 год.                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                     Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид, Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден  28.02.2008 година, донесе: 
 
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2008 ГОД. 

 
 
 
 Советот на општина Охрид, во согласност со одредбите од Статутот на општината и 
надлежностите на Советот, програмски ја определува и насочува својата работа со цел да 
обезбеди услови и можности за целосно и ефикасно остварување на своите функции, 
благовремено подготвување на предвидените материјали во одредените рокови од утврдените 
изготвувачи. Притоа, основна задача е да се утврдат најактуелните прашања од животот на 
граѓаните низ кои ќе се обезбеди натамошен развој на општината Охрид. 
 
 
ПРВО ТРИМЕСЕЧИЕ Јануари - Март 
 
 
1. Деловник за работа на советот на општина Охрид . 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за правни и општи работи 
 
2.Извештај за работата на одделението за јавни работи 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за јавни работи 
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3. Програма за одбележување на значајни настани и годишнини со спомен обележја  за 2008 
година. 

 ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за прослави и манифестации и  
             доделување награди и признанија 
 
4. Програма за инвестициони работи и тековно одржување на објектите на  
    МЈП „Проаква„ Струга  

    ИЗГОТВУВАЧ:  МЈП „Проаква„ Струга 
 
5. Извештај  за работата на Советот на општина Охрид за 2007 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за правни и општи работи 
 
6. Програма за работа на Советот во 2008 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни, финансиски, јавни и  

општи работи  
7. Годишен  Извештај за состојбата во сверата  на  даноците и комуналните такси. 

  ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за даноци и комунални такси 
 
8. Годишен Извештај за  реализација на Програмата за инвестиции и одржување во 2007 год 
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунален развој и сообраќај 
 
9. Годишен Извештај за реализација на Програмата за изработка на урбанистички планови во 
2007 год. 
 ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за урбанизам и заштита на животна средина 
 
10. Усвојување на завршната сметка на буџетот на општина Охрид и финансиски извештај за 
2007 година. 
    - План за ревизија за 2008 година 
    

 ИЗГОТВУВАЧ:        Одделение за финансии и буџет 
 
11. Усвојување на завршната сметка и извештај за работата на ЈОУ за деца „Јасна Ристеска„ – 
Охрид за 2007 год. 
     ИЗГОТВУВАЧ: ЈОУД за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид 
 
12. Усвојување на завршната сметка  и извештаи за работа на основните и средните училишта 
за 2007 год. 
       ИЗГОТВУВАЧ: Основни и средни училишта 
 
13. Извештај за работењето во 2007 година и завршна сметка на ЈП  
    „Охридски Комуналец„ - Охрид во 2007 година 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Стручна служба на ЈП „Охридски Комуналец„ 
 
14. Извештај за работењето во 2007 година и завршна сметка на МЈП   
    „Проаква„ - Струга во 2007 година 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Стручна служба на МЈП „Проаква„ - Струга 
 
15. Информација за јавната безбедност и безбедноста во сообраќајот на  
      подрачјето на општина Охрид во 2007 година 
      ИЗГОТВУВАЧ:  СВР ОХРИД 
 
16. Одлука  за  утврдување Нацрт ДУП, Урбанистички планови за село и урбанистички 
планови вон населено место  
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      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  
животна средина и комунален развој 
 

17. Советнички прашања 
 
 
 
ВТОРО ТРОМЕСЕЧИЕ Април - Јуни 
 
1. Извештај за остварени приходи и реализација на буџетот, период 1 - 3  
    месец 2008 година 
    - Ребаланс по потреба 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
 
2. Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:          МЈП „Проаква„ Струга 
             ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 
             Одделение за комунален развој и сообраќај 

Сектор за урбанизам, заштита на животна         средина и 
комунален развој 

 
3.Одлука за именување членови во одборот за подигање на спомен обележја 
 ИЗГОТВУВАЧ:  Општинска администрација 
 
4.  Стратегија за развој на образованието 
   

 
  ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за јавни работи 

 
5. Информација за подготовките за претстојната туристичка сезона 2008   
    година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за туризам и локален економски развој 
 
6. Информација за користењето и одржувањето на јавниот простор за  
    паркирање 
    ИЗГОТВУВАЧ:  ЈП „Охридски Комуналец„ - Охрид 
 
7. Информација за заштита од пожари за подрачјето на општина Охрид 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Територијална противпожарна единица на   

општина Охрид  
 
8. Информација за извршувањето на надлежностите од страна на  
    Градоначалникот 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Стручна служба 
 
9. Одлука  за  утврдување Нацрт ДУП, Урбанистички планови за село и урбанистички 
планови вон населено место 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 
 
 
10.Одлука за регулирање на режимот на сообраќајот во централното градско подрачје во 
текот на  летната сезона 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 
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11. Советнички прашања 
 
ТРЕТО ТРОМЕСЕЧИЕ Јули – Септември 
 
1. Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:    
             ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 
             Одделение за комунален развој и сообраќај 

Сектор за урбанизам, заштита на животна         средина и 
комунален развој 

 
2. Одлука  за  утврдување Нацрт ДУП, Урбанистички планови за село и урбанистички 
планови вон населено место 
 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 
 
3. Извештај за реализација на буџетот за првата половина од 2008 година 
    - Извештај за приходи - прва половина 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
 
4. Информација за работењето на комуналната и сообраќајната инспекција 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 
 
 
5. Годишна програма за работата на ЈОУ за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид  
    за 2008 - 2009 година 
    ИЗГОТВУВАЧ:  ЈОУ за деца „Јасна Ристеска„ - Охрид 
 
6. Годишен извештај за постигнати резултати во текот на учебната 2007- 2008 година  во 
основните и средните училишта  
    ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 
 
 
7. Усвојување на  Годишна програма за работата на основните и средните училишта и 
детската градинка за учебната  2008 - 2009 година 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта  
 
8. Согласности за формирање паралелки со помал број ученици од законскиот минимум. 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Основни и средни училишта 
 
9. Полугодишен Извештај за состојбата во сверата  на  даноците и комуналните такси 
     ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за даноци и комунални такси 
 
10. Информација од сверата  за состојбите на еднакви можности  меѓу жените и мажите  во 
општина Охрид. 
    ИЗГОТВУВАЧ: Комисија за еднакви можности меѓу жените и мажите 
  
11. Советнички прашања 
 
 
ЧЕТВРТО ТРИМЕСЕЧИЕ Октомври - Декември 
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1. Извештај за реализација на буџетот 1 - 9 месец 2008 година 
 
2. Извештај за приходи 1 - 9 месец 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
 
3.Квартални извештаи  за реализација на Програмите усвоени од Советот 
 ИЗГОТВУВАЧ:          
             ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 
             Одделение за комунален развој и сообраќај 

Сектор за урбанизам, заштита на животна         средина и 
комунален развој 

 
4. Информација за резултатите од туристичката сезона и наплата на  
    туристичка такса 2008 година 
        ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за туризам 
 
5.  Донесување на буџет за 2009 година 
 
6. Одлука за извршување на буџетот 
 
7. Ребаланс - по потреба 
     ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за финансии и буџет 
8.Програма за инвестиционо одржување на објектите во училиштата и градинката. 
  ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за јавни работи 
 
9.Програма за работа  на  ЈП „Охридски Комуналец“- Охрид за 2008 година 
 ИЗГОТВУВАЧ:          ЈП „Охридски Комуналец„ – Охрид 
 
          
10.Оперативната програма за организирање и функционирање на зимската служба на 
подрачјето на град Охрид во сезоната 2008/2009 год. 
 

 ИЗГОТВУВАЧ: Одделение за комунален развој и сообраќај 
 

11. Урбанистички решенија 
     ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам, заштита на  

животна средина и комунален развој 
 
12. Извештај за наплатата на комуналната такса од користење на површини  
    за сезонски активности на отворен простор - маси, столови, детски  
    реквизити и др. 
 
 
13. Извештај за наплатата на комуналната такса за користење простор пред  
    деловни простории; за користење на музика во јавни локали; за  
    поставување витрини за изложување на стоки надвор од деловни  
    простории; за користење плоштади и друг простор во градот; за кампови;  
    шатори и друга опрема; за истакнување реклами; објави; огласи на јавни  
    места; за користење на улиците со патнички товарни возила, автобуси и  
    др.; за користење на простор за паркирање на моторни возила. 
 
 
    ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за даноци и комунални такси 
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14. Информација за извршувањето на надлежностите од страна на  
      Градоначалникот 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Општинска администрација 
 
 
15. Информација за работењето на комуналната и сообраќајната инспекција 
      ИЗГОТВУВАЧ:  Одделение за комунален развој и сообраќај 
 
 
16. Советнички прашања 
 
 
 Во текот на 2008 година Советот ќе расправа и по други материјали иницирани 
согласно новите законски и статутарни надлежности. 
 Советот ќе расправа и по други прашања од негова надлежност по материјали 
поднесени од овластени поднесувачи и по предлози за избори и именувања од негова 
надлежност. 
 
 
 
Број   07- 344/5-1                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                   Претседател 
О х р и д                                                                              Владо Чингоски  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
З А К Л У Ч О К 

ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАБОТА ЗА 2008 
ГОД. НА МЈП„ПРОАКВА“ СТРУГА ЗА РЕ „ВОДОВОД“-ОХРИД И РЕ „КОЛЕКТОР“  

 
 
                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Програмата за работа за 2008 
година на МЈП Струга „Проаква“ за РЕ „Водовод“ - Охрид и РЕ „Колектор“, што ја донесе 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
Број 08-344/6                                                                              ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                            Градоначалник, 
О х р и д                                                                                      Александар Петрески  с.р. 

 
 

Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.02.2008 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА  ЗА РАБОТА ЗА 2008 ГОД. НА МЈП 

„ ПРОАКВА“ СТРУГА ЗА РЕ „ВОДОВОД“ ОХРИД И РЕ „ КОЛЕКТОР“ 
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Член   1 
 Се усвојува Програмата за работа за 2008 година. на МЈП„Проаква“ Струга за РЕ 

„Водовод“- Охрид и РЕ „ Колектор“ 
 

Член 2 
 Составен дел на оваа одлука e  Програмата за работа  за 2008 година. на МЈП„ 
Проаква“ за РЕ „Водовод“- Охрид и РЕ „ Колектор, Одлука за донесување Програмата за 
работа за 2008 год. на МЈП„Проаква“ за РЕ„Водовод“- Охрид бр.02-155/2 од 25.01.2008 
година. и Одлука за донесување Програма за работа  за 2008 година. на МЈП„Проаква“-Охрид 
РЕ „Колектор“ бр.02-155/3 од 25.01.2008 год. и двете донесени од Управниот одбор на 
МЈП„Проаква“. 

Член   3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-344/6                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                     Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ НА 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ И СООБРАЌАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА 
ИНВЕСТИЦИИ И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2007 ГОДИНА   

 
 
 
 
 

                 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Годишниот извештај на 
Одделението за комунален развој и сообраќај за реализација на Програмата за инвестиции и 
одржување за 2007 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана 
на ден 28.02.2008 година. 
 
 
Број 08-344/7                                                             ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески   с.р. 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.02.2008 година донесе: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ ГОДИШНИОТ  ИЗВЕШТАЈ НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КОМУНАЛЕН РАЗВОЈ И 

СООБРАЌАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМА ЗА ИНВЕСТИЦИИ И ОДРЖУВАЊЕ ЗА 2007 Г. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Годишниот  извештај на одделението за комунален развој и сообраќај за 

реализација на Програма за инвестиции и одржување за 2007 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Годишниот  извештај на одделението за комунален развој и 

сообраќај за реализација на Програма за инвестиции и одржување за 2007 год. 
 

Член   3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-344/7                    СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА  

РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА 
ОХРИД ЗА 2007 ГОД.  

 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за изработка на урбанистички планови на општина Охрид за 2007 година, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 год. 
 
 
 
Број 08-344/8                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                          Градоначалник, 
О х р и д                                                                                    Александар Петрески   с.р.  

 
 
 
 
Врз основа на член 36   став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа  („Сл.весник 

на РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот   на  општина Охрид на   седницата одржана   на   ден   
28.02.2008 година донесе: 
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 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА ЗА ИЗРАБОТКА 

НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 2007 ГОДИНА. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за реализација на Програмата за изработка на 

урбанистички планови на општина Охрид за  2007 година. 
 

Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување   во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број  07-344/8               СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                           Претседател 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА 

ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ И КОМУНАЛНИ ТАКСИ ЗА ПЕРИОД ОД  01.01.2007 ГОД. ДО 31.12.2007 
ГОД.  

 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на 

Одделението за даноци и комунални такси за период од 01.01.2007 год. до 31.12.2007 год., 
што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/9                                                                  ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.02.2008 година донесе: 
 
 

  О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТЕЊЕТО  НА ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ДАНОЦИ И 

КОМУНАЛНИ ТАКСИ  ЗА  ПЕРИОДОТ ОД   01. 01 .2007 ГОД. до 31.12.2007 ГОД. 
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Член   1 

СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работењето на Одделението за даноци и комунални 
такси за  периодот од 01.01.2007 год. до 31.12.2007 год. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Извештајот  за работењето на  Одделението за  даноци и 

комунални такси за  периодот од 01.01.2007 год. до 31.12.2007 год. 
 

Член   3 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
Број   07-344/9                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                       Владо Чингоски   с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА 

ОПШТИИНСКИОТ ИНСПЕКТОРАТ ПРИ ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА НА ОПШТИНА ОХРИД ЗА 
ПЕРИОД ОД 01.01.2007 ГОД.  ДО 31.12.2007 ГОД.  

 
 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Извештајот за работата на 

Општинскиот инспекторат при Локалната самоуправа на општина Охрид за период од 
01.01.2007 година до 31.12.2007 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број  08-344/10                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                      Градоначалник, 
О х р и д                                                                                Александар Петрески  с.р. 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр. 5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.02.2008 година донесе: 

 
 

 О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА  ИЗВЕШТАЈОТ  ЗА  РАБОТАТА НА  ОПШТИНСКИОТ ИНСПЕКТОРАТ 

ПРИ ЛОКАЛНАТА САМОУПРАВА НА ОПШТИНА ОХРИД  ЗА ПЕРИОД  
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ОД 01.01.2007 ГОД. ДО 31.12.2007 ГОД. 
 
 

Член   1 
СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата на општинскиот инспекторат при локалната 

самоуправа на општина Охрид за период од 01.01.2007 год. до 31.12.2007 г. 
 

 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Извештајот за работата на општинскиот инспекторат при 

локалната самоуправа на општина Охрид за период од 01.01.2007 год. до 31.12.2007 г. 
 
 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-344/10                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                         Претседател, 
О х р и д                                                                    Владо Чингоски  с.р. 
 

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 

НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2008 ГОДИНА 
 

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на Програмата за одбележување на 
празници и манифестации за 2008 година, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/11                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 
 

 
 
Врз основа нa  член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 6 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28.02.2008 година донесе: 
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О Д Л У К А 

ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И  
МАНИФЕСТАЦИИ  ЗА  2008 ГОДИНА 

 
 
 

Член   1 
 Се  усвојува Програмата за  одбележување на празници и манифестации за 2008 г. 
 
 

Член   2 
 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-344/ 11                                                         СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                      Претседател, 
О х р и д                                                                                Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл. Весник на РМ. бр.5/02), 
член 18 од Статутот на општина Охрид  („Сл. гласник“ на општина Охрид бр. 8/07),  Советот  
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 год. ја донесе следната : 

 
 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ НА ПРАЗНИЦИ И МАНИФЕСТАЦИИ ЗА 2008 год. 
 

Празници на централно и локално ниво 
 
Р.бр Празник Дата Место Organizator-  Soorganizator

1. Свети Сава-
празник на 
српската заедница 

27.01  Српска заедница локална заедница 

2. Прличеви Беседи 06.02. - НУ центар за култура  
- НУ Градаска библиотека 
- ОУ Григор Прличев 
- Спомен куќа на Прличев 
- Гробот на Прлиев 
- Спомен обележје на 
Прличев (пред НУ 
градаска библиотека и во 
дворот на ОУ) 

-НУ Центар за култура 
- НУ Градска библиотека 
- ОУ Григор Прличев 

-Локална самоуправа 
-Завод и музеј-Охрид 
-ЈП  Охридски Комуналец 
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3. 

 
 
Меѓународен ден 
на Ромите 

 
 
 

8.04 

  
 
 
Ромска заедница 

 
 
 
Локална самоуправа 

4 1/ви Мај - празник 
на трудот 

01.05.    

5 - Ден на победта 
над фашизмот 
 
- Ден на ЕУ ?? 

09.05. Спомен обележјa од НОВ Сојуз на борци Локална самоуправа 

6 Национален ден 
на Власите 

23.05  Влашка етничка заедница Локална самоуправа 

7 Ден на 
сесловенските 
 просветители 

24.05. Спомен обележјето на св. 
Кирил и Методи 

Училишта Локална самоуправа 

8 Ден на 
екологијата 

05.06.  -Министерство за 
екологија 
- Министертво за  
 
 
земјоделие 
- Еколошки друштва 

- Локална самоуправа 
- ЈП Охридски комуналец 

9. Ден на 
Охридското езеро 

21.06. 2008г-Домаќин е 
Поградец 

Општина Поградец Општина Охрид 
Општина Струга 

10. Илинден-Ден на 
Републиката 

02.08. Спомен обележја од 
Илинденскиот период 

-Локална самоуправа 
-Спортски друштав 

 

11. Ден на 
независноста на 

08.09.   Локална самоуправа 
Спортски друштва 



          03.03.2008                           „Службен гласник “           број  1                      страна 33 

РМ 
12 Меѓународен ден 

на Бошњаците 
28.09  Бошњачка заедница Локална самоуправа 

13 Ден на народното 
востание 

11.10. -Сала на општина Охрид 
-НУ Центар за култура  
-Спомен обележја 
 
 

Сојуз на борци Локална самоуправа 
НУ Градска библиотека, 
НУ Центар за култура, 
НУ Завод и музеј 

14 Ден на 
ослободување на 
градот 

07.11. Сала на Општиона Охрид 
-НУ Центар за култура  
-Спомен обележја 

Сојуз на борци Локална самоуправа 
-ЈП Охридски комуналец 
-Детска градинка - Јасна   
  Ристеска 
-МЗ Рамне 

15 Ден на 
македонската 
револуционерна  
 
 
борба  

23.11.  
-Спомен обележја од 
Илинденскиот период 

 Локална самоуправа 

 
 

16 

 
Ден на албанската 
азбука 

22.11  Албанска заедница Локална Самоуправа 

17 -. Св Климент 
Патрон на градот 

08.12.  Локална самоуправа - ОСУ и ОУ Св. Климент 
Охридски 
- НУ Центар за култура 
НУ Градска библиотека 
- НУ Завод и Музеј 
- Детска градинка  

18 Ден на настава на 
турски јазик 

21.12  Турска етничка заедница Локална самоуправа 

19 
 

Дочек на Нова  
Година 

31.12. Градски плоштад 
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Годишнини и манифестации 
 
Р.бр Manifestacija Дата Место Организатор Соорганизатор Акти
       

1. Прослава на Стара Нова 
Година-Василица 

13.01.  
 М.Заедници  Месни заедници         Локална самоуправа 

Пома
пијал

2. Богојавлјение - Водици 19.01. Градско 
пристаниште 

МПЦ 
орг.Богојавлјение 

Локална 
самоуправа 
 

Дист
орган
мани

3. 110-годишнина од смртта на 
Коста Абраш 21.01 спомен плоча 

на Коста Абраш 

-Завод и музеј 
-Печатница Коста 
Абраш 

Локална 
самоуправа Форм

4 100-години од смртта на 
Марко Бошњаков 27февруари 

Спомен плоча-
Родната куќа на 
Бошњаков 

Локална самоуправа  Пола
Бошњ

5 Ден на албанската просвета 7.03. 

ОУ„Братство 
Единство“ или 
центар за 
култура 

ОУ„Братство 
Единство“ 

КУД Валет е 
Југут и локална 
самоуправа  

 

6 Светски ден за заштита на 
водите 22.03.  -ЈПА Проаква  

-Еко друштва   

7. Патронен празник на ОМУ 
Методи Патче 07.04.  ОМУ Методи Патче 

Локална 
самоуправа 
 

 

8. 
Патронен празник на ОУ 
Христо Узунов 
 

24.04.  с.Цер - ОУ Христо Узунов 
-  плоштад 

Локална 
самоуправа 

Се ор
прогр
и гра
цвеќе
градс

9. Ден на Службата за  
безбедност 07.05. -  УВР УВР Охрид Локална 

самоуправа 
Град
обезб

10. Ден на пожарникарите 20.05 -  УВР ПП бригада Локална 
самоупорава 

Фина
прие
пожа

11. Оснoвање на 1/ва МУБ 08.06. -  Локов Сојуз на борци 
 
Локална 
самоуправа 

 
Деле
свеж

12 Еко Фестивал 21јуни  

-МРТ 
-Министерство за 
култура 
-Министерство за 
екологија 

Локална 
самоуправа  Логи

13 Меѓународен филмски 
фестивал 

25јуни-05 
јули 

НУ центар за 
култура Локална самоуправа  Испр

мани

14 Балкански фестивал 08.-12.07.  Министерство за 
култура 

Локјална 
самоуправа 

Фина
градо
на Со

15 Охридско Лето 12.07-26.08.  Министерство за 
култура 

Локална 
самоуправа 
ЈП Охридски 
комуналец 

Пома
други
излож
проб

16 Охридски маратон ?  
Комитет за 
маратонско 
пливање 

 Логи

17. Едриличарска регата 31.07.-02.08.  Едриличарски клуб 
АМАК - СП 

Локална 
Самоуправа Логи

18 Недела на Св.Климент 07.-14.08.   Локална 
самоуправа Се ор

19 Вечери на Живко Чинго 13.08. -  с.Велгошти МЗ Велгошти Локална 
самоуправа  

20 Поетска ноќ во Велестово 17.08  манифестацијата 
поетска ноќ 

Локална 
самоуправа 

Логи
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21 Ден на граничарите 15.08.   Св.Наум   Се по

22 Ден на АРМ 18.08.  Касарна АРМ Локална 
Самоуправа 

Деле
мани

23 
 

Меѓународен хорски 
фестивал 22-25.08 НУ Центар за 

култура Охридски хор Локална 
самоуправа Логи

24 Охрид Фест 25.08.   Долни сарај  Локална 
Самоуправа Логи

25 

Ден на воведување турски  
 
 
 
наставен јазик 

15.11.1944  

Локална самоуправа  
 
 
 
и Здруж. на граѓани  
„Карабеј мала“ 

Локална  
 
 
 
самоуправа 

Прис
 
 
 
мани
етнич

26 Патронен празник на ДУТУ  
Ванчо Питошески 18.11.  ДУТУ Ванчо 

Питошески  Локална 
самоуправа 

Прис
мани
Ванч

27 Патронен празник на ОУ 
Кочо Рацин 21.12.  ОУ К.Рацин ОУ Кочо Рацин Локална 

самоуправа 

Прис
мани
Раци

 
 
 
 
 Број   07-344/11-1                                                               
 СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 

28.02.2008год.                                                                             
    Претседател                                                                                              Охрид    
                                                                                                                            
Владо Чингоски с.р.                                                                                                                                 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА РАЗВИВАЊЕ НА 

ЛОКАЛЕН ЕКОЛОШКИ АКЦИОНЕН ПЛАН НА ОПШТИНА ОХРИД  
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на иницијатива за развивање на Локален 

еколошки акционен план на општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на 
седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
Број 08-344/12                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 
 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа  (Сл. весник на РМ.бр.5/02) и 
член 18 од Статутот на општина Охрид ( „Сл. гласник на општина Охрид бр. 8/07) Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2008 год.донесе: 

 
 

О Д Л У К А 
 ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ИНИЦИЈАТИВА ЗА РАЗВИВАЊЕ НА ЛОКАЛЕН 

 ЕКОЛОШКИ АКЦИОНЕН ПЛАН НА ОПШТИНА ОХРИД  
 

Член  1 
Се усвојува иницијативата  за развивање на ЛЕАП за подрачјето   на општина Охрид. 

Член 2 
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Општина Охрид покажува спремност дека по завршувањето на процесот на изработка 
на ЛЕАП ќе учествува во програмата за спроведување на одредени активности на ЛЕАП 
документ. 
 

Член 3 
За спроведување на програмата општина Охрид ќе обезбеди сопствено учество од 50% 

од сумата која ќе ја побара Регионалниот еколошки центар (РЕЦ). 
 

Член 4 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
Број  07-344/12                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА 
ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ, ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, 

ЕПИТОФИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ  
 
 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за усвојување на процената на загрозеност на 

територијата на општина Охрид од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епитофии и 
други несреќи, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.02.2008 година. 
 
 
Број 08-344/13                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р.   
 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 18 став 1 точка 9 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден  
28 .02.2008 година донесе: 
 
 

О Д Л У К А 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА ПРОЦЕНАТА НА ЗАГРОЗЕНОСТ НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ОХРИД 

ОД ПРИРОДНИ НЕПОГОДИ ЕПИДЕМИИ, ЕПИЗООТИИ, ЕПИТОФИИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ И 
МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

 
 

Член   1 
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СЕ УСВОЈУВА Процената на загрозеност на територијата на општина Охрид од 
природни непогоди епидемии, епизоотии, епитофии и други несреќи и мерки за заштита и 
спасување. 
 

Член 2 
Составен дел на оваа одлука е Процената на загрозеност на територијата на општина 

Охрид од природни непогоди епидемии, епизоотии, епитофии и други несреќи и мерки за 
заштита и спасување. 

 
Член   3 

 Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
 
 
Број   07-344/ 13                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 
 
 

PROCENA 
NA ZAGROZENOST NA TERITORIJATA NA OP[TINA OHRID 

OD  PRIRODNI  NEPOGODI , EPIDEMII, EPIZOOTII 
EPITOFII, I   DRUGI NESRE]I 

 
1.OP[TI KARAKTERISTIKI NA TERITORIJATA 

 
1.1.Geografska polo`ba i golemina na podra~jeto 
 na op{tina Ohrid                          
 

 Podra~jeto na op{tina Ohrid  go zafa}a jugozapadniot del od Republika 
Makedonija so  izrazito izdol`en oblik na zemji{te i toa vo pravec sever - jug,  
dol`inata iznesuva od 60 km. a  vo pravecot  istok - zapad, iznesuva 17 km. 
 Ova podra~je le`i pome|u 40o,55' i 41o,25' severna geografska {iro~ina i 20o,30' 
i 21o,15' isto~na geografska dol`ina. Povr{inata na ova podra~je iznesuva 1031 km2. 
Del od ovaa teritorija zafa}a i pogolemiot del od Ohridskoto Ezero {to i pripa|a 
na Republika Makedonija . 
 Op{tina Ohrid e pograni~en region koj grani~i so Republika Albanija, i toa 
najgolemata grani~na linija e na voda, t.e. Ohridskoto Ezero, a kopnenata grani~na 
linija   iznesuva okolu 5 km. 
 Niz ova podra~je pominuvaat glavnite patni pravci od Republika Albanija i 
toa:  Albanija -Sv.Naum - Ohrid i Albanija - ]afasan - Struga- Podmoqe, kako i 
magistralnite patni pravci  Ohrid - Skopje i  Ohrid - Bitola.  
 Op{tinata Ohrid ima dobra patna infrastruktura i mo`e da se ka`e deka site 
naselbi  se povrzani so asfaltni pati{ta. Problem mo`e da se javi samo vo zimski 
uslovi koga poradi strmnost , golomrazica ili visok sneg ne mo`e da se dojde do nekoi 
planinski sela. 
 Telefonski soobra}aj e vospostaven vo site naseleni mesta kade postojano 
`iveat lu|e, a so mobilnata telefonija taa sostojba e u{te  pove}e podobrena. 
 Patniot soobra}aj go vr{at  pogolem broj prevozni~ki i taksi kompanii i e na 
zadovolitelno nivo. 
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 Gradot Ohrid, kade i se nao|a najgolemiot del od industriskite kapaciteti, 
nema fabriki koi bi mo`ele da vr{at nekoi pogolemi zagaduvawa na 
po~vata,vozduhot  kako i vodite. Ako se zeme predvid deka pogolem del od 
kapacitetite ne rabotat, ova ne mo`e da bide nekoja pogolema potencijalna opasnost 
za ekolo{ki katastrofi. Osven toa vo Ohrid e ve}e zaokru`ena izgradbata na 
sistemot za za{tita na Ohridskoto Ezero vo koj se kanalizira skoro celata otpadna 
voda. 
 Problem pretstavuvaat divite deponii na smet, koi vo posledno vreme gi ima 
se pove}e kako i  nereguliraweto na oficijalnata ( inaku i taa e diva) deponija vo 
Bukovo. 

 
1.2.Orografski - hidrografski i klimatski osobini 
 

Reljefot na ovoj region e prete`no ridsko- planinski so relativno zatvoreni 
kotlini (Ohrid so ohridskoto pole, Dolna Debarca, Gorna Debarca )niz koi te~at 
pove}e pomali reki. Povisoki se planinite: Gali~ica so viso~ina od 1735 m; Stogovo; 
Karaorman  i  Slavej  so viso~ini od nad 2000 m; Ilinska Planina i  Bukovo so 1464 m. 

 
 
 
 
Gradot Ohrid se nao|a na 693 m nadmorska viso~ina. Celoto ova podra~je 

pretstavuva kotlina koja e zatvorena so planini, a izlezot e preku prevoite Bukovo 
vo pravec na Bitola   i  Preseka vo pravec na Skopje.   
            Geolo{kiot  sostav na zemji{teto na ova podra~je e mnogu raznoobrazen pri 
{to  glavno se sre}avaat tri vida  po~vi i toa : diluvialni,  aluvialni i kallivi. 
 Na podra~jeto na s. Qubani{ta  ima pogolem broj pe{teri, napu{teni rudarski 
okna, dolovi i sl. 
 Po{umenosta iznesuva okolu 85 % i toa prete`no listopadna {uma, a vo pomal 
del iglolisna i {ikaresti grmu{ki. 
 Teritorijata na  op{tina Ohrid  se odlikuva so pogolem broj vodni  
akumulacii , reki i izvori. Sekako najva`na i najgolema e Ohridskoto Ezero, a potoa 
Slatinsko Ezero, akumulacijata na branata "Peso~an", prirodnata akumulacija kaj  
s.Trebeni{ta, a od rekite pogolemi se: Sateska, Openi~ko-koselska reka i Letni~ka, 
so nad 44  prirodni izvori. 
 Za podra~jeto na gradot Ohrid poradi blizinata na ezeroto se karakteristi~ni 
visoki podzemni vodi koi ja uslo`nuvaat izgradbata na podzemni objekti za 
zasolnuvawe. 
 Klimata na ova podra~je e umereno kontinentalna, a poradi ezeroto ima 
elementi na submediteranski klimatski osobini. Taka letata se umereno topli kade 
maksimalnite temperaturi retko pominuvaat na 32 0C  ( apsolutnata maksimalna 
temperatura iznesuva 34,40C), a zimite se  poblagi so sneg, koj  kratko se zadr`uva. 
Srednata godi{na temperatura iznesuva 11,4oC. Retki se denovite kade `ivata na 
termometerot odi pod -10oC. Apsolutnata minimalna temperatura e 19 oC so prose~no 
60 postudeni denovi. 
 Ovoj region se karakterizira so golem broj  son~evi denovi i prose~no ima 90 
vedri dena.  
 Za podra~jeto na op{tina Ohrid karakteristi~ni se vetrovite koi duvaat od 
kopno kon ezeroto i obratno t.e. vo pravec sever - jug. Za letniot period 
karakteristi~en e veterot "Strmec" so severoisto~en pravec . Prose~na ja~ina na 
vetrovite e okolu 4-6 m/sek.  Iako poretko, sepak se javuvaat i ekstremni vetrovi so 
brzina  od 25-30 m/sek koi znaat da predizvikaat i pomali {teti vo gradot i toa: na 
objekti, na zemjodelski nasadi i drvja kako i da predizvikaat golemi branovi na 
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Ohridskoto Ezero koi mo`at da pri~inat {teti na plovni objekti ili na objekti na 
bregot. 
 Vo tekot na godinata na ova podra~je pa|aat 800 - 1000 litri na m2 povr{ina, pa 
spored toa ovoj region spa|a vo redot na podra~ja so sredni vrne`i. Spored vidot na 
vrne`ite, naj~esti vrne`i se onie od do`d. Vo gradot Ohrid i pobliskata okolina, 
kade e poizrazena mediteranskata komponenta na klimata,  vo zimskite meseci pa|a 
sneg, no so poslab intenzitet otkolku vo drugite regioni vo dr`avata i naj~esto ovoj 
sneg ne se zadr`uva podolgo od nekolku dena. Vo drugite delovi na ovoj region 
osobeno vo povisokite mesta (sprema Bukovo i Gorna Debarca) pa|aat poobilni 
vrne`i od sneg ~ija debelina znae da bide i nad 50 sm. 

 
 
1.3.Demografski karakteristiki 
 

Podra~jeto na op{tina Ohrid kako i 24 selski naselbi koi pripa|aat na 
op{tinata,  se so vkupen broj od 55.743 `iteli,  so  prose~no 4 ~lena vo semejstvoto. 
Prose~no na 1 km2 `iveat 62 `iteli.  Po nacionalniot  sostav ima: Makedonci 84%, 
Turci 4.5 %, Albanci 5%,  a ostanatite 6.5% drugi etni~ki zaednici (Egip}ani, 
Srbi, Vlasi i dr.) 

Gradot Ohrid se karakterizira so: 
 
 
- gusto urbaniziran  centralen del od gradot kade dominiraat 

visokokatnici (so nad 5 kata); 
- gusto urbaniziran star grad so tesni ulici kade ne mo`e da se odi so 

kamioni ili cisterni; 
-  periferen del od gradot kade preovladuva individualna stanbena 

gradba, no nekoi naselbi kako: Vidobi{ta, Daljan, Leskajca i @elezni~ka i dr. imaat  
tesni  ulici kade pristapot so tovarni vozila e ote`nat  i 

- industriski del od gradot kade se smesteni najgolemiot del od 
proizvodstvenite i drugi ekonomski kapaciteti vo gradot. Del od niv rabotat, a 
drugite poradi tranziciskite procesi se zatvoreni. 

Objektite vo gradot, vo najgolem del se izgradeni od armirano - betonska 
konstrukcija, no so ogled na mentalitetot na lu|eto,kako i nemawe soodvetna 
zakonska regulativa  i kontrolna funkcija na inspekciskite organi, mo`e da se ka`e 
deka sigurno najmalku 50 % od istite ne bi gi pominale strogite  normi na 
aseizmi~ka gradba. 

Pogolemiot del od selskite naselbi se nao|aat na nadmorska viso~ina, nad 
1000m.  demografski se poluprazni, a nekoi  duri i prazni.Ovie naselbi nemaat 
ekonomski kapaciteti, taka {to naselenieto se zanimava se ekstenzivno sto~arstvo i 
zemjodelstvo,isto taka nemaat izgradeno institucionalna infrastruktura i 
komunikaciski se skromno uredeni ( so mobilnata telefonija ovaa sostojba e ne{to 
podobrena). Toa pred se, se odnesuva na naselbite od t.n. Gali~ka op{tina, odnosno 
naselbite na planinata Gali~ica i naselbite od s. Kosel sprema Bitola . 

 So ogled na ekonomskata mo} na naselenieto, naselenosta na ovie sela, 
kvalitetot na gradbite vo ova podra~je se dvi`i od najslabi objekti izgradeni od 
kamen i plitar            (20 %) , objekti so potporni yidovi i plo~i (40 % )od objektite 
i ostanatiot del od armirano-betonski konstrukcii,  no bez izvr{ena kontrola na 
gradbata. 

 
2.Zagrozenost od zemjotresi , urnatini i rudarski nesre}i 
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Ohridskiot region e dosta heterogena po svoite seizmi~ki, geolo{ki i 
in`enersko-geolo{ki svojstva, uslovena od aktivno dejstvo na zemjotresite. Od toj  
aspekt posebna va`nost se rasedite {to se protegaat dol` isto~niot breg na 
Ohridskoto Ezero kon planinata Gali~ica i isto~niot rab na ohridskoto pole. 

Ovoj prostor na ohridskata kotlina e vo sostav na seizmi~kata aktivnost na 
regionalniot rased na zapadnata padina na Gali~ica , kako i na seizmi~kite dejstva 
od lokalnite i podale~nite epicentralni `ari{ta koi imaat vlijanie na ovoj  
prostor so intenzitet na zemjotresi od 7 - 9 stepeni MCS ( Merkalii-Cancani-
Sieberg). 
 Ohrid  se nao|a vo Drimskata seizmogena zona koja e prva seizmogena zona so            
M= 6,1-7,8 odnosno se o~ekuvaat zemjotresi so maksimalni magnitudi M=6,5-8.0 vo 
dol`ina preku 80 km, koja se odlikuva so koncentracija na zemjotresi vo pove}e 
podra~ja( Kor~a, Ohrid, Debar, Pe{kopeja) 
 Registrirani se pove}e epicentri vo pobliskata okolina na Ohrid so ja~ina od 
8-9 stepeni  po MKS kaj Sv. Razmo, nad s. D. Leskoec, kaj mesnosta Biljanini izvori, 
Qubani{ta i kaj Pe{tani. 
 Delot od prostorot na ridot, stariot grad i delot od padinata na planinata 
Petrino vo odnos na ramninskiot del vo ohridskoto pole za najmalku eden stepen 
poizdr`livi na zemjotresi, dodeka krajniot isto~en del , porane{noto mo~uri{te e 
po~uvstvitelen vo odnos na ostanatiot ramninski del. 
  
 

Vo slu~aj na zemjotres, so sega{nata postavenost na kolektorskiot sistem 
postoi opasnost od negovo slevawe i predizvikuvawe na epidemii so nesogledivi 
posledici vrz lu|eto i `ivotnata sredina. 
 

3.Zagrozenost od poplavi i urivawe na visoki brani 
 

Op{tina Ohrid zafa}a 203 km2 kopnena i 181 km2 vodena povr{ina, no 
blagodarenie na klimatskite karakteristiki , vo izminatiot podolg period ne se 
registrirani poplavi koi bi predizvikale zagrozenost od pogolemi razmeri. Toa ne 
zna~i deka e isklu~ena mo`nosta od takvi pojavi vo naredniot period. 

Pri poobilni vrne`i, zagrozuvawe mo`e da predizvika izlevaweto od re~nite 
korita na Koselska reka, Skrebatska reka, rekata Su{ica( Letni~ka) koja minuva niz 
gusto naseleni stari individualni ku}i  i rekata Gra{nica po ~ie te~enie mo`at da 
bidat poplaveni okolu deveeset hektari obrabotliva povr{ina kako i individualni 
stanbeni  zgradi vo poniskite delovi od naselbite Daljan i Voska. 

 
4.Zagrozenost od sne`ni nameti , lavini i luwi 

 
Klimata na ohridskiot region e umereno kontinentalna, modificirana spored 

lokalnite vlijanija. Ohridskiot region e vo izvesna mera i pod vlijanie na 
mediteranskata klima {to predizvikuva specifi~en od na meteorolo{kite 
elementi. 
 Vo Ohridsko - prespanskata kotlina sne`ni vrne`i se javuvaat prose~no od 20- 
40  dena vo godinata obi~no vo polovinata na mesec mart, a prose~nata visina na 
sne`nata pokrivka iznesuva pod 20sm. Vrne`ite  prete`no se od do`d , od koi 30% vo 
vegetacioniot period , a 15% sneg. 
 Spored izvr{enata procenka oddelno po granki,  zagrozenost od sne`ni 
nameti, lavini i luwi bi imalo vo: patni~kiot soobra}aj , vo PTT soobra}ajot i vo 
prenosnata elektri~na mre`a. 
 Vo patni~kiot soobra}aj, na teritorijata na op{tina Ohrid imaj}i gi predvid 
klimatskite uslovi, nema za~esteni nameti od sneg vo zimskiot period. Me|utoa 
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pokraj redovnoto odr`uvawe na patnite pravci za zimsko odr`uvawe na pati{tata se 
organiziraat mobilni ekipi koi se gri`at za itno otstranuvawe na posledicite  vo 
slu~aj na pojava na lavini. 
 Patni pravci koi naj~esto se podlo`ni na nameti od sneg i golomrazica, a 
poradi toa i mo`nost za nivna neproodnost se: 

 Prentov most - Kuratica   
 Prentov Most - Re~ica - Pla}e 
 Prentov Most - Sviwi{ta 
 Pe{tani - Sv.Naum 
 

 Za proodnosta na magistralnite  i regionalnite patni pravci se gri`i JP 
"Makedonija-pat", za ulicite vo gradot Fondot za komunalen razvoj pri Op{tina 
Ohrid i JP "Ohridski Komunalec" - Ohrid, a za odr`uvawe na proodnosta na 
lokalnite patni pravci kon selskite naselbi Op{tina Ohrid ima dogovor so  JP 
"Ohridski Komunalec" - Ohrid i so nekolku privatni firmi. 
  Vo PTT soobra}ajot i vo prenosnata elektri~na mre`a nema seriozno 
zagrozuvawe . PTT soobra}ajot i  prenosnata elektri~na mre`a vo pogolemiot del na 
gradot se odviva so podzemni kabli, sne`nite nameti nemaat negativni vlijanija i ne 
mo`e da predizvikaat nikakvi posledici. Za razlika od niv, na  
 
{tetni vlijanija od sne`ni nameti se izlo`eni nadzemnite vodovi na telefonskiot 
soobra}aj i elektri~nite vodovi.  

             
5.Zagrozenost od po`ari i eksplozivi 

 
Po`arite mo`at da bidat  na otvoren prostor ( {umski kompleksi ), na objekti i 
po`ari na motorni i drugi vozila.  

Teritorijata na op{tina Ohrid izobiluva so {umi i {umsko zemji{te osobeno 
vo masivot na Mazatar i Bukovo so okolu 16.000 hektari dabova, bukova i borova 
{uma, so dobro izgradena patna infrastruktura na zemjeni {umski pasi{ta, kako i 
Nacionalniot park "Gali~ica", koj  izobiluva so nisko steblesta {uma i pomal del 
bukova {uma. 
  
 
Na teritorijata na op{tina Ohrid od 2001god. do 2007god spored statisti~kite 
podatoci, zagrozenosta od po`ari e slednata : 
 
godina po`ari vo 

objekti 
po`ari na 

otvoren prostor
po`ari na PMT- 

TMV 
vkupno

2001 89 157 14 260 
2002 76 74 12 162 
2003 76 63 23 162 
2004 73 74 16 164 
2005 69 70 11 150 
2006 58 73 24 155 

2007(zak.III 
trimese~je) 

69 179 10 255 

vkupno 510 690 110  
 

Od  sporedbata vo periodot od 2001god. do 2007god.  za zagrozenosta na op{tina 
Ohrid , me|u po`arite na otvoren prostor, {umskite po`ari i po`arite na patni~ki 
motorni vozila( PMV ) i tovarni motorni vozila(TMV) se gleda deka najgolem broj 
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po`ari se na otvoren prostor 690 ,  na  objekti 510 i najmalku na PMB i TMB 110 
po`ari. 
Po`arite na otvoren prostor odnosno {umskite po`ari se slu~uvaat vo letnite 
meseci , najgolem del predizvikani od lu|eto so nivnoto nesoodvetno odnesuvawe i 
negri`a pri prestoj vo {umskite kompleksi, so bespravna se~a i dr., a so ogled na 
vremenskite uslovi , kako i zaradi nesoodvetno prezemenite merki za za{tita od 
strana na {umskite stopanstva i zemjodelskite organizacii brzo se pro{iruvaat i 
zafa}aat golemi povr{ini. 
 Karakteristi~ni primeri na neposredni pri~initeli  za pojava na po`ari se i 
neispravni i dotraeni elektri~ni instalacii, nesoodvetno rakuvawe so plinska 
instalacija, o{teteni oxaci, koristewe na lesno zapalivi grade`ni materijali i dr.  
 Na teritorijata na Op{tina Ohrid funkcionira edna profesionalna 
protivpo`arna edinica so 1 komandir na TPPE, 5 komandiri na oddelenie, 10 
po`arnikari i 9 voza~i po`arnikari,  {to spored Zakonot za po`arnikarstvo, 
"Sl.vesnik na RM" br.67/2004god.strukturno i broj~ano ne gi zadovoluva potrebite 
soglasno sistematizacijata i zakonskite kriteriumi.Opremata so koja  raspolaga 
TPPE gi zadovoluva potrebite na TPPE Ohrid za postignuvawe optimalen minimum 
na kvalitetna , navremena i stru~na za{tita i spasuvawe od po`ari i drugi nesre}i. 
 
 

Red.br Tip na oprema  Koli~ina Sostojba 
1. Navalno pp vozilo 

Zastava  
1

2.  Specijalno pp vozilo 
VPS-FAP  

1

3. pp cisterna FAP 13 2
4. pp cisterna Mercedes 1
5. Nvalno  pp vozilo FAP 

13 
1 neispravno za 

rashod 
6. Terensko Lada Niva 1
7. Mehani~ki skali PIL  23 1
8. Prikolki za transport na 

roba  
2

  
 
 Spored na{ata procenka na zagrozenost ovoj region go delime na dva dela i toa: 

A. Zagrozenost na gradot i naselenite mesta 
B.Zagrozenost na {umite, pasi{tata i posedite (od po`ar na otvoren 

prostor). 
Gradot Ohrid i drugite naseleni mesta spored  specifi~nostite gi delime na 

tri dela i toa: 
1.Star grad so slednite karakteristiki: 
- gusto zbieni objekti, {to bi zna~elo deka po`arot lesno bi mo`el da 

se prenesuva  od ku}a na ku}a; 
- tesni ulici kade vo najgolem del  ne bi mo`ela da pomine PP 

cisterna. Zatoa treba da se napravi posebna strategija za gasnewe na po`arite. Prvo 
treba da se vidi niz koi ulici mo`e da se dvi`i PP cisterna, pa toa da se 
iskombinira so postojnite PP hidranti kako i mo`nosta za polnewe voda direktno 
od ezeroto, pa na osnova na ovie podatoci da se napravi plan za gasnewe po`ari  i 

- golem broj kulturno-istoriski spomenici za koi treba da se vodi 
posebna gri`a. 

2. Centralno gradsko podra~je so slednive karakteristiki: 
-  {iroki ulici kade pristapot na PP vozilata e dobar; 



          03.03.2008                           „Службен гласник “           број  1                      страна 47 

-  slabo izgradena PP hidrantska mre`a i 
- golem broj na visokokatnici {to bara posebna oprema za za{tita i 

gasnewe   na po`ari . 
3.Periferen del od gradot i selskite naselbi so slednive 

karakteristiki: 
- slabo izgradena PP hidrantska mre`a; 
- niski stanbeni objekti so relativno dobar pristap na PP vozila; 
- na  periferijata na gradot se nao|aat  i industriskite kapaciteti na  

        op{tinata Ohrid i 
- vo krugot na dvorovite ima golem broj  stopanski objekti i toa: {tali,  

       ambari, magacini za sto~na hrana, ~uvawe na gorivo za 
mehanizacijata i       drugi lesno zapalivi materijali.  

 
Mo`nosta za pojava na po`ar na otvoren prostor e sekoga{ prisutna.  

      So {umite na ova podra~je stopanisuvaat JP "Gali~ica", NP "Gali~ica" i JP " 
Ohridski Komunalec" za povr{inite vo gradot ( parkovite i gradskoto zelenilo). 

 
Ako na po~etokot be{e re~eno deka za ova podra~je po`arite na otvoren prostor ne se 

karakteristi~ni, toa ne zna~i deka takva opasnost nema ili deka ne e isklu~ena mo`nosta od 
nastanuvawe na golemi {umski po`ari.  

Taa opasnost e prisutna osobeno vo mesecite juli, avgust i septemvri.   
Najlo{o scenario na {umski po`ar e dokolku toj se pojavi  vo gusto po{umenite i 

nepristapnite za vozila  planinski podra~ja so koi op{tinata Ohrid izobiluva.  
Op{tinata Ohrid  imaa relativno dobra pokrienost so prirodni vodoteci, izvori i 

bunari od kade bi mo`elo da se crpi voda, a za upotreba na helikopteri za gasnewe na po`ari, 
voda bi se crpelo od Ohridskoto Ezero. 

Od gorenavedenoto mo`e da se zaklu~i deka: 
Najgolema zagrozenost od po`ari ima vo periferijata na gradot Ohrid i 

selskite naselbi, pa stariot grad i na krajot centralnoto ramni~arsko jadro na gradot. 
Po`arite na otvoren prostor ne se karakteristi~ni za ova podra~je, no 

dokolku se pojavat najgolema opasnost bi pretstavuvale nepristapnite i gusto po{umeni 
podra~ja. 

Za posebnite podra~ja na zagrozenost opi{ani pogore, treba da se izrabotat 
posebni strategii i na~ini za gasnewe po`ar. 

Za po`arite na otvoren prostor, da se raboti na preventivata kako i kontrola 
i pomagawe na stopanskite subjekti koi stopanisuvaat so {umite. 

 
 

5.1 Zagrozenost od eksplozii 
 

Zagrozenosta od po`ari i eksplozii, se procesi koi me|u sebe se tesno povrzani i 
te{ko oddelivi. Na nivo na op{tina Ohrid, zagrozenost od eksplozii bi imalo zaradi 
postoeweto na subjekti koi rabotat so opasni i {tetni materii,  pr 

ika`ani na tabelata, kako i preventivnite i za{titni merki: 

r.br subjekt vid na opasni materii preventivni i za{titni merki, 
prezemeni od samiot subjekt 

1. Benzinska pumpa 
MOBI PETROL 

te~en naften gas
nafteni derivati 

Izvr{eno ispituvawe od Biro za 
meteorologija - Skopje 

2. Benzinska pumpa 
PETROL 

te~en naften gas
nafteni derivati 

3. Benzinska pumpa 
CRNA REKA 

te~en naften gas
dizel goriva  
benzini 

4. Benzinska pumpa 
DIME PETROL 

dizel D1, bezoloven 95
bezoloven 98, tng, 
ekstra lesno, evro dizel
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                         6.Zagrozenost od neeksplodirani ubojni sredstva  
 

Od neeksplodirani ubojni sredstva (NUS) vo op{tinata Ohrid do denes nastradale 89 
lica od koi 12 zaginati, 34 te{ko i 43 lesno povredeni lica. Ovie slu~ai se zabele`ani pred 
se do 1965 godina, odnosno posle Vtorata svetska vojna koga po terenot imalo golem broj na 
NUS. 

Inaku na ova podra~je se sre}avaat i mini i granati  od Prvata svetska vojna, osobeno 
na planinata Gali~ica i vo ezeroto. Tamu bila frontalnata linija, a pri povlekuvaweto na 
silite na Centralnata Oska, golem broj mini bile frleni i vo ezeroto.  

 
Kaj ovie sredstva treba da se vnimava bidej}i nekoi od niv sodr`at i bojni otrovi koi 

se koristele vo ovaa vojna.Takvite granati na vrvot imaa prsteni vo boja. 
Mesta kade se sre}avaat NUS od postar datum se: 

- s.Pe{tani i toa i na planinata nad seloto  i vo ezeroto; 
- planinata Gali~ica. 
 

Kako potencijalni mesta od eksplozii na eksplozivni materijali se firmite kade tie 
se ~uvaat: benziskite pumpi koi skladiraat plin, magacini na eksploziv i sl. 
 
 

P R E  GL  E D 
 

na lokacii kade ima NUS ( neeksplodirani ubojni sredstva) 

5. Benzinska pumpa 
ITT dooel- Ohrid 
@elezni~ka 

dizel D1, bezoloven 95
bezoloven 96, tng,  
ekstra lesno, bezoloven 
90 

Postapka po Elaborat za za{tita od 
site vidovi opasnosti so zoni na 
opasnost i PP za{tita 

6. Benzinska pumpa 
ITT dooel- Ohrid 
( TACI) Gorenci 

dizel D1, bezoloven 95
bezoloven 96, tng, 
ekstra lesno, bezoloven 
90 

Postapka po Elaborat za za{tita od 
site vidovi opasnosti so zoni na 
opasnost i PP za{tita 

7. dooel 
TEHNI^KI 
GASOVI DZD 
Ohrid 

acetilen, jagleroden 
dioksid, argon, azot, 
helium, propan-butan, 
gasna smesa 

Se ~uvaat vo specijalen metalen 
magacin, odvoeni edni od drugi. 
Magacinot e za{titen so gromobranska 
instalacija 

8. T.D MILT 
Ohrid 

acetilen, jagleroden 
dioksid, argon,azot, 
helium, propan-butan, 
gasna smesa 

Se ~uvaat vo specijalni boksovi, 
zazejmeni i za{titeni so gromobranska 
instalacija 

9. GD GRANIT AD 
    Skopje 
OE 03 OHRID 

Eksploziv, kapisli, 
fitil, nafta 

Se ~uvaat vo specijaleni magacini za 
EM, imaat ~uvarska slu`ba 

10. dooel LOTE Ohrid Eksploziv, kapisli Magacin za EM
 
 
11. 

 
 
MAKPETROL AD 
Skopje 

 
 
zapalivi te~nosti i 
te~ni nafteni gasovi, 
kerozin 

 
 
podzemni rezervoari, gi imaat site 
merki spored postojnite tehni~ki 
propisi 

red.b
r 

lokacija vid na NUS stepen na 
proverka na 
terenot 

zabele{ka 

1. Bregot kaj s. 
Pe{tani 
(pla`ite i pod 
voda) 

Granati od 
105,120,122mm 
Minifrla~ki mini 
od 60 i80mm 

Dobra So izgradba na 
kolektorot 

2. Nad s.Pe{tani 
pod pl. Gumenci 

Granati od 
105,120,122mm 
Minifrla~ki mini 

Slaba  
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na 
pod
ra~
jet
o 

na 
op
{t
ina 
Oh
rid 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

             7.Zagrozenost od svle~ili{ta i lizgawe na zemji{teto 
 
 Iako ovaa prirodna nepogoda ne e tipi~na za ova podra~je, sepak od 
porane{noto iskustvo, zabele`ani se i takvi slu~ai. Pri~inite za nea le`at vo 
vidot i strukturata na po~vata, se~eweto na {umite, a nastanuvaat pri obilni  
 
vrne`i od do`d i pri golema zasitenost na po~vata so voda. Slu~aj na lizgawe na 
zemji{teto imalo vo 1963 godina vo blizina na seloto Trebeni{ta kade pri lizgawe 
na zemji{teto ima{e dve ~ove~ki zagubi i pritoa se sozdade ve{ta~ka akumulacija  na 
Trebeni{ka reka. 
 
 

 Mesta kade e zabele`ana pojava na svle~ili{ta se: 
-isto~nite padini na s.Orovnik: 
-isto~nata strana na s.Vapila kaj s. Kosel i s.Kuratica. 
-mali svle~i{ta se zabele`ani kaj s. Velestovo i  s.Kowsko.  

 
8.Zagrozenost od epidemii na zarazni zaboluvawa 

 
 Epidemiolo{kata dejnost vo op{tina Ohrid se sproveduva vrz osnova na 
Zakonot za zdravstvena za{tita , Zakonot za za{tita na naselenieto od zarazni 
bolesti, podzakonski akti od ovaa oblast,kako i vrz osnova na Programata koja ja 
donesuva Vladata na R.M. 

 
8.1.Higiensko - epidemiolo{ka sostojba na teritorijata na op{tina Ohrid 

 Higiensko-epidemiolo{kata sostojba na teritorijata na op{tina Ohrid e 
nesigurna. Zaraznite bolesti se javuvaat razli~no i se bez tendencija za {irewe. 
 

             8.2.Zarazni zaboluvawa vo period od 2002 do 2007g. 
 
Naj~esti prijavuvani akutni zarazni zaboluvawa se: enterokolit, ~ij{to broj 

na prijaveni bolni  e pribli`no 46,3% od vkupniot broj registrirani  zarazni 
zaboluvawa. Na vtoro mesto e  vari~ela, potoa hepatitis A, B i C, koj ima porast na 
zaboleni osobeno kaj mladata  populacija za poslednite dve godini, bruceloza i 

od 60 i80mm 
3. Gali~ica na 

potegot od Pole -
Lako Signoj-
Tomoros-Golem 
Rid 

Granati od 
105,120,122mm 
Minifrla~ki mini 
od 60 i80mm 
Kur{umi 

Slaba  

4. Vo vodite do 
bregot na poteg 
pome|u Trpejca i 
Gradi{te 

Granati od 
105,120,122mm 
Minifrla~ki mini 
od 60 i80mm 
 

Slaba  
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akutni truewa so hrana (salmonelozi i stafilokokni truewa), osobeno vo letniot 
period. Prose~niot godi{en morbiditet iznesuva 358/100000 `iteli 
                                                        PREGLED NA ZABOLUVAWA 
 

Vkupno reg.broj na 
akutni zaboluvawa 

Vkupen broj na 
zaboleni od bruceloza

Zaboleni od hepatit  
B i C 

za 2006god. 

Zaboleni od hepatit 
B i C 

za 2007god. 
998 19 32 34

 
 

            8.3. Sanitarno-higienska sostojba na objektite za vodosnabduvawe 
 
 Op{tina Ohrid ima vkupen broj na `iteli 55 743 `iteli , so 24 selski naselbi 
koi pripa|aat na op{tinata. 
 
 Za snabduvawe na gradot Ohrid so voda za piewe kaptirani se : Biljanini 
izvori, no tie ne se sekoga{ polnovodni , izvorite Ponik, Bigli{te, Letnica i 
vodite od bunarite Bejbunar. Vo letnite meseci poradi nedostig na voda se koristi 
ezerska voda preku  pumpnata stanica kaj h. "Metropol". 

 
Izgradeni se ~etiri rezervoari i toa : Metropol , Ramne, Biljanini izvori i 

Varo{. 
 
 
Na gradskiot vodovod se priklu~eni i slednite selski naselbi: del  od s. 

El{ani, s.Dolno Kowsko, s. Pe{tani,  s. Orman, s. Velgo{ti, kako i del od s. Leskoec. 
Vodata od izvorite, rezervoarite  i kapta`ite za vodosnabduvawe na gradot Ohrid i 
selskite naselbi priklu~eni na gradskiot vodovod, permanentno se hlorira so gasen 
hlorinator, od strana na MJP "Proakva" i se vo zona na strog sanitaren nadzor. 
 Ostanatite selski naselbi poseduvaat svoi sopstveni vodovodi, za ~ie 
odr`uvawe se gri`at samite mesni zaednici. Treba da se naglasi deka tie se so 
ne~isti kapta`i i rezervoari i hloriraweto na vodata se vr{i privremeno. 
 Pregled na rezultatite od izvr{enite analizi  na JZU Zavod za zdravstvena  
za{tita,  za  prvite  devet meseci od  2007g. 

 
(Visokiot procent na hemiski neispravni mostri se dol`i na neredovno 

hlorirawe na istata , a toa  pak  e pri~ina za bakteriolo{kata neispravnost na 
vodata.  
 

 
9.Zagrozenost na `ivotnite i proizvodite od `ivotinsko 

                                                        poteklo 
 

Op{tinata Ohrid raspolaga so skromen fond na dobitok i `ivina.  

broj na mostri 
na voda za piewe 

hemiski 
neispravni 

bakteriolo{ki 
neispravni 

odr`uvaweto na 
vodata go vr{i 

570(merni mesta na 
gradot Ohrid) 

2,3% 1,5% MJP "Proakva" 

58(merni mesta od 
selata koi imaat 
svoi vodovodi) 

79,3% 39,6% mesnata zaednica 
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            Spored podatocite na ovlastenata veterinarna stanica Prima Vet,  vo 
op{tinata Ohrid ima 1400 glavi krupen dobitok, 8000 siten dobitok( ovci i kozi), 
50000 `ivina i 4000 sviwi. 
             Odgleduvaweto na  dobitokot vo golem del,  se u{te  e na zastaren na~in t.e. se 
odgleduva za svoi potrebi, a vi{okot se prodava. Vakviot na~in na odgleduvawe (  bez 
registracija na dobito~niot fond, so skromna veterenarna kontrola , proda`ba i 
nabavka na dobitokot  bez prethodni ispituvawa na istite, trgovija so {vercuvana 
stoka i sl) dava mo`nosti za razvivawe i {irewe  na bolesti kaj  dobitokot . 
 Dobitokot koj se odgleduva na sovremen farmerski na~in so postojana 
veterinarna kontrola ne e taka podlo`en na bolesti, a i dokolku se pojavat  istite se 
saniraat navreme. 

  
 
 
Na~inot na odgleduvawe, ishranata  i uslovite za smestuvawe, educiranosta na 

odgleduva~ite na dobitok, se osnovnite uslovi za pojavata na zagrozenost od zarazni 
bolesti kaj doma{nite `ivotni.  

Na  teritorijata na op{tina Ohrid vo izminatiot period i sega prisutni bile i 
se u{te gi ima zaraznite, parazitskite i drugi bolesti. 

Vo grupata na naj~esti zarazni bolesti  kaj `ivotnite na  teritorijata na op{tina 
Ohrid prisutni se: tuberkoloza, ~uma kaj sviwite, atipi~na ~uma kaj `ivinata , 
crvenica kaj sviwite, enterotoksemija kaj ovcite i kozite, zarazen proliv kaj 
jagniwata, zarazna krivotnica kaj ovcite, zarazno presu{uvawe na gniewe na grozjeto, 
kadravost na lisjata od praskite, plamenica kaj domatite, kompirot, kromidot i dr.,  a 
kaj {umskite rastenija boroviot svitkuva~ i boroviot ~etnik. 

Za{titata na rastenijata se vr{i so agrotehni~ki merki koi naj~esto se 
sproveduvaat stihiski bez dovolna kontrola na stru~ni lica,  mnogu ~esto so 
preparati bez  sertifikat za ispravnost ( bidej}i se poeftini) .  
  

Za za{titata na rastenijata  od bolesti  pokraj sopstvenicite na istite, svoi 
nadle`nosti ima Ministerstvoto za zemjodelstvo, {umarstvo i vodostopanstvo, 
Centarot za unapreduvawe na sto~arstvoto i zemjodelstvoto . 

 
 

11.Zagrozenost od radiolo{ka kontaminacija i  akcidenti so opasni 
materii 

      Teritorijata na op{tina Ohrid ne e direktno zagrozena od radiolo{ka 
kontaminacija  bidej}i vo op{tinata nema industriski kapaciteti koi rabotat so 
vakvi materii. Edinstveno kako opasni mo`at da se javat radioaktivni gromobrani, 
koi se postaveni  vo izminatiot period  i pokraj nivnata zabrana za rabota tie se 
u{te postojat. Toa mo`e da pretstavuva opasnost za naselenieto i `ivotnata sredina. 

     
P R E G L  E D  

na radioaktivni gromobrani na teritorijata na op{tina Ohrid 
 

 
r.br. subjekt vid na opasna 

materija 
klasa na opasna 
materija 

vid na sadovi 

1. AD EMO Ohrid
Kosel 

Radioaktiven 
gromobran 

7 olovno jadro

2. AD Ohrid Turist 
h.Palas -Ohrid 
h.Desaret- 

Radioaktiven 
gromobran 

7 olovno jadro
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s. Pe{tani 
Avtokamp s. Qubani{ta 
Kompleks Letnica 
 

3. AD OTEKS Ohrid Radioaktiven 
gromobran  
avtomatski 
jonizacioni javuva~i na 
po`ar 

7 olovno jadro
 
instalirani na 
nose~ki sajli i 
tavani 

4. AMAK SP Ohrid Radioaktiven 
gromobran 

7 olovno jadro

 
12.Zagrozenost od pogolemi soobra}ajni nesre}и 

 
So zgolemuvawe na brojot na motorni vozila, osobeno vo letniot period koga 

Ohrid kako turisti~ki centar e prosto preblokiran od vozila, a soobra}ajot gust 
kako za vlez taka i za izlez od Ohrid, kako i so zgolemuvaweto na frekfencijata na 
avionskiot soobra}aj, kako edna od formite na zagrozenost na naselenieto koja bara 
izrabotka na podgotovka  za spravuvawe so nea, se nametnuvaat i soobra}ajnite 
nesre}i i toa kako  onie na pati{tata taka i avionskite nesre}i. 

 
U{te pove}e, poradi faktot {to vo na{ata op{tina ve}e se ima slu~eno edna 

avionska nesre}a vo koja nema{e pre`iveani, treba da se oformat  slu`bi koi bi 
reagirale dokolku pri eventualna avionska nesre}a ima pre`iveani ~ii{to `ivoti 
bi zavisele od brzinata na nivnoto spasuvawe. 

 
Za soobra}ajnite nesre}i na pati{tata, osobeno treba da se vodi smetka za 

opremenosta na TPPE - Ohrid koja intervenira vo slu~aite koga vo  soobra}ajkata 
ima lu|e zaglaveni vo nastradanite vozila. Taa mora da ima sovremeni kompleti na 
oprema za se~ewe na metal i izvlekuvawe na lu|e od havarisani vozila. 

                  
13.Zagrozenost od drugi vondredni sostojbi 

 
 Teritorijata na op{tina Ohrid, vpro~em kako i sekoja druga op{tina, mo`e da 
bide zagrozena, odnosno odredeni oblasti od sekojdnevniot `ivotot  mo`at da bidat 
dovedeni do stepen na neizvr{uvawe ili ote`nato izvr{uvawe.  
 Pri~ini za toa mo`at da bidat voeni dejstva {to se predmet na obrabotka na  
poseben plan za za{tita vo uslovi na vojna, no i nemiri na odredeni prostori, 
{trajkovi na vraboteni vo odredeni slu`bi so koi bi se zagrozile odredeni  dejnosti 
( na pr.  pove}edneven {trajk na komunalnite rabotnici vo letnata sezona ili 
soobra}ajnite  pretprijatija  ili {trajk so blokada na pati{ta i sl). 
 Za spravuvawe so vakvi krizi e potrebno da se ima sekoga{ a`uriran  pregled 
na lu|eto i opremata so koja  raspolaga vo op{tinata, sorabotka so Direkcijata za ZS 
i drugite dr`avni organi i slu`bi kako i drugite sosedni op{tini, pa navreme da se 
detektira problemot  i  naporedno so re{avawe na negovata su{tina da se vklu~uvat 
dopolnitelni lu|e, tehnika i  oprema za ubla`uvawe na posledicite. 
 Za za{tita i spasuvawe na naselenieto i materijalnite dobra od  voeni dejstva  
vrz osnova na  procenkata za zagrozenost na prostorot na Republika Mekedonija  so 
Odluka na Vladata na RM ("Sl.vesnik na RM" br.105/05) se utvrdeni zonite na 
zagrozenost na Republikata. 
 Pritoa celiot prostor na dr`avata e podelen na ~etiri zoni na zagrozenist od 
koi prvata e so najgolem stepen na zagrozenost, a ~etvrtiot so najmal stepen na 
zagrozenost. 
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 Op{tina Ohrid se nao|a vo vtor osnoven stepen na zagrozenost, a toa se 
prostori so visok stepen na zagrozenost -prostori koi vo slu~aj na vojna bi se na{le 
vo zafatot na strategiskite nasoki na odvivawe na voeni dejstva.  
 Soglasno  goreiznesenite i proceneti zoni, Op{tina Ohrid e dol`na vo svoite 
urbanisti~ki planovi da vr{i planirawe i izgradba na objekti za za{tita na 
naselenieto.  
 Vo ovaa oblast svoja nadle`nost ima i Direkcijata za za{tita i spasuvawe koja 
dava mislewa za  zastapenosta na ovaa merka za za{tita i spasuvawe. 
 Soodvetno na stepenot na zagrozenost  na op{tinata Ohrid se planiraat i 
gradat zasolni{ta so slednive karakteristiki:  

 
1.zasolni{ta za dopolnitena za{tita so kapacitet do 50 KPa 

(kilopaskali); 
2. zasolni{ta hermetizirani od 50 KPa i  
3.zasolni{ta od 25 KPa. 

Soglasno procenkata za zagrozenost na  teritorijata na  op{tina Ohrid, taa e 
podelena na zoni na zagrozenost koi se opfateni so urbanisti~kite planovi i 
investitorite vo zavisnost od toa kade se nao|a objektot koj se gradi, dograduva i sl. 
so {to ja ispolnuvaat ovaa obvrska za obezbeduvawe na objekti za za{tita. 
Pokraj ovie namenski prostori za za{tita i spasuvawe na naselenieto, vo sorabotka 
so  Direkcijata za za{tita i spasuvawe vo poseben Aneks  na urbanisti~kite planovi 
,  evidentirani se i objekti, prostori, pe{teri i drugi pogodni prostorii,  koi 
mo`at da se koristat za ovaa namena. 

 
14.Zagrozenost od tehni~ko- tehnolo{ki nesre}i i za{tita na                 

`ivotnata sredina 
 

 Tehni~ko-tehnolo{kiot razvoj, na~inot na `iveewe, zgolemuvaweto na 
soobra}ajot, na~inot na proizvodstvo i koristeweto na razni vidovi opasni materii 
pridonesuvaat za zagrozuvawe na `ivotnata sredina.  
  

@ivotnata sredina e ograni~en resurs, koj vo oddelni sredini, a i vo globalni 
ramki e doveden na granica na izdr`livost. 
          Potencijalni subjekti za zagrozuvawe od tehni~ko - tehnolo{ki nesre}i , na 
nivo na Ohrid se slednite : 
 
 

r.br. subjekt vid na opasni materii zabele{ka 

1. AD Gradinar Ohrid amonijak( se ~uva vo rezervoar) 
Instalacijata ne se 
odr`uva i ne se 
koristi 

2. MKE doo Ohrid solna kiselina, natrium hidroksid, 
boi i razreduva~i  

3. AD EMO Ohrid boi i razreduva~i, smoli, kiselini  

4.  AMAK SP Ohrid solna kiselina, sulfurna k-na,azotna 
k-na,hromna k-na,Na-cijanid,K-cijanid   

5. TGC Learnica Ohrid FIM8 Varinska tarifa:34029090 i 
28151100  

 
 

15.POTREBI I MO@NOSTI ZA ORGANIZACIJA I 
RAKOVODEWE   SO ZA[TITATA I SPASUVAWETO I ORGANIZIRAWE NA 

SILITE ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
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Za spravuvawe so elementarnite i drugi nesre}i i posledicite koi tie  gi 
predizvikuvaat, sistemot za za{tita i spasuvawe vo op{tinita Ohrid  e organiziran  
soglasno Zakonot za za{tita i spasuvawe  i podzakonskite akti koi se proizlezeni od 
nego. 

Sistemot za za{tita i spasuvawe e organiziran na dve nivoa, i toa lokalno so 
formirawe na prostorni  {tabovi i edinici i  dr`avno so formirawe na republi~ki 
{tab i republi~ki sili za za{tita i spasuvawe. 

 
 
 
Na lokalno nivo, sili za za{tita i spasuvawe formira  lokalnata samouprava 

kako i  trgovskite dru{tva, dr`avnite organi i slu`bi. 
 
Trgovskite dru{tva, firmite,  organite  i organizaciite  vo op{tina Ohrid gi 

imaat formirano slednive sili za za{tita i spasuvawe: 
 
 

red. 
broj 

trgovsko dru{tvo, 
organ koj formira sili za 
ZS 

rakovodewe so silite ja~ina na 
edinicata zabele{ka

{tab poverenik

1. TCG Learnica 1  
   
   
   
   
   

 
Pokraj  ovie sili, vo op{tinata postojat i rabotat  i  javni pretprijatija, 

trgovski dru{tva i firmi  so zna~itelni kapaciteti koi mo`at  da bidat vklu~eni vo 
akciite za za{tita i spasuvawe kako {to se (sleduva pregled) : 
 

 
PREGLED 

na vozila i mehanizacija so koi raspolagaat 
firmite vo op{tinata Ohrid (stara podelba) 

 
    JAVNI PRETPRIJATIJA I SLU@BI 
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C
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1.  JP AERODROM 25 28 20 2 2 1 4 2    
2.  JZU "OP[TA 

BOLNICA" 
26 72 67 1 1 9     1

3.  SV.ERAZMO-INSTITUT 
ZA ORTOPEDIJA I 
TRAUMATOLOGIJA 

27 27 00 1 4     

4.  KARDIOLO[KA BOL 
???/ 

27 72 00 2     

5.  ELEKTRO-OHRID 26 36 66 7 1
8 

    

6.  OHRIDSKI 
KOMUNALEC 

26 33 25 7 2 1
0 

2  2  2 1 1

7.  UVR-TPPE - OHRID 26 20 10/93      5



          03.03.2008                           „Службен гласник “           број  1                      страна 55 

8.  MAKED.[UMI 
GALI^ICA 

25 46 41 1 3  2   5

9.  NP GALI^ICA 26 14 73      
10.  OHRIDSKO EZERO 25 43 89 2     
11.  PROAKVA 25 01 20 6 2 1

2 
   1 1

 
 
 
 

PREGLED 
NA BOLNICI VO OP[TINA OHRID 

 
 

red. 
broj 

NAZIV NA 
BOLNICATA/USTANOVATA ADRESA ZABELE[KA 

1. JZU "Op{ta bolnica" 
"Sirma 
Vojvoda"Ohrid 

  

2. 
Institut za ortopedija i 
traumatologija"Sv.Eraz
mo" 

Sv.Erazmo-Ohrid   

3. 
Kardiolo{ki zavod 
naselba * Sv. Stefan*  

naselba * Sv. 
Stefan* Ohrid 

  

  
 
  Pokraj ovie golemi javni ustanovi, vo op{tinata rabotat i pove}e 
privatni ordinacii, ambulanti i apteki. 

 
 

PREGLED 
na vozila i mehanizacija so koi raspolagaat 
firmite vo op{tina Ohrid (stara podelba) 

 
 
 
 

Proizvodni firmi /transportni/ grade`ni 

red 
br. 

NAZIV NA FIRMATA 
telefon 

za kontakt 
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1 LIHNIDA - OHRID        25 41 41 4 4       
2 EMO-OHRID 

       20 46 01
23 8 2 2

9
      2 2

3 AMAK SP - OHRID        26 22 27 2 2       
4 @ITO-LEB OHRID       26 25 50 10 8       
5 ALATNICA-OHRID        / 1 2       
6 GALEB - OHRID 

      25 18 82
8 4

7
9 7 2

6
7       

7 OHRID - EKSPRES         / 3       
8 OHRID - TURS       26 09 10 2 2 5   1 1   
9 BETON - OHRID       25 02 11 1 2 1 1 2    1   
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PREGLED  NA FIRMI KOI MO@AT DA OBEZBEDAT TRANSPORT 

 
red. 
broj 

NAZIV NA FIRMATA telefon za 
kontakt 

zabele{ka 

1. AD"GALEB" 
 

251 882  

2. TP "OHRID-EKSPRES" 
 

253 573  

3. PP "MERCEDES-TAKSI" 
 

91 49  

4. PP "SUPER MERCEDES" 
 

9184  

5. PP "BEL MERCEDES" 
 

263 807  

6. PP "SUZUKI" 
 

263 000  

7. PP "MOBI-DIK" 
 

  

8. PP "AKTUEL" 
 

9183  

9. PP "BOSS" 
 

  

10. PP "LEBED" 
 

9181  

11. PP "ZEBRA" 
 

9197  

 
 
 

PREGLED 
NA HOTELI, ODMORALI[TA I KAMPOVI SO NIVNITE SMESTUVA^KI KAPACITETI 

 
 

10 GRANIT - OHRID       23 10 50 2 4       
11 TRUDBENIK - OHRID       23 14 08 2 1  1 1  1  1
12 POBEDA  s.BOTUN 

 
070 232 035 

28 67 78
      

13 BRANKO s.LESKOEC 070 232 353       
14 BORE SEKULOSKI-

Mutlak 
      

15 GICA 25 44 30 *  *     

red. 
broj 
 

HOTEL/ ODMORALI[TE 
MOTEL, KAMP KAPACITET TELEFON 

 

ZABELE[K
A 

1. 
SUTJESKA 
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277 701  

2. ANDON DUKOV   
3. MAKPETROL 277 660  
4. BELVI 277 212  
5. INEKS-GORICA   
6. PARK 277 523  
7. PALAS 260 440  
8. SLAVIJA   
9. ORCE NIKOLOV 277 402  
10. DESARET 216 816  
11. UNIVERZITETSKO 277 014  
12. GALEB   
13. FLAMENGO-DON^O 262 610  
14. MILENIUM 263 361  
15. RIVIERA 268 735  
16. MONTE-NEGRO   
17. KOCARE   
18. SILEKS 277 300  
19. PTT 265 270  
20. ASTOR 277 508  
21. BETON 277 365  
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Napomena: Navedenite podatoci  vo pregledite se zemeni od slu`bi koi raspolagaat 
so istite, no tie se od promenliv karakter i mo`ebi  ne odgovaraat na momentalnata 
sostojba. 

Procenka e deka organiziranite sili za ZS koi gi formira op{tinata se 
dobro obu~eni, a nivnata opremenost mo`e da se kvalifikuva kako solidna. 

 
16.MERKI ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 

 
           Merkite za za{tita i spasuvawe opfa}aat planirawe, organizirawe i  
sproveduvawe na aktivnosti i zada~i so cel namaluvawe ili ostranuvawe na 
opasnostite od pojava na nepogodi, kako i  merki i zada~i  za deluvawe  koga tie }e 
nastanat. 
 Merkite za za{tita i spasuvawe mo`at da bidat:         

             a) preventivni 
  b) operativni 

1.Bidej}i teritorijata na Ohrid spa|a vo prvata seizmogena zona, postoi 
relativno visok stepen na zagrozenost od urnatini.  
 So cel namaluvawe na posledicite, osobeno vnimanie treba da se posveti na 
preventivnite merki za za{tita i spasuvawe od urnatini, so vklu~uvawe na site 
nadle`ni organizacii i institucii vo planskata izgradba so {to }e se zgolemi 
bezbednosta na izgradenite objekti.      
 Aseizmi~kata gradba i seizmi~kata za{tita treba da zazemat prioritetno 
mesto vo normite i tehni~kata regulativa za proektirawe i izgradba na objektite. 
 Pokraj ova potrebno e da se napravat planovi vo sorabotka so Direkcijata za 
za{tita i spasuvawe  za  na~inot na koj slu`bite  na lokalna samouprava- Ohrid bi 
dejstvuvala vo slu~aj na zemjotres od pogolemi razmeri. 
 
  Zaradi mo`nosta od nekontrolirano ispu{tawe na sulfur od vulkanot vo s. 
Kosel, {to bi mo`elo da predizvika odredeni posledici vrz naselenieto, `ivotnite, 
rastenijata i materijalnite dobra, potrebno e prezemawe preventivni i operativni 
merki za za{tita od site zadol`eni subjekti, so cel spre~uvawe, otstranuvawe ili 
namaluvawe na istite, kako i obezbeduvawe za{tita na `ivotnata sredina.  
 Pri eventualna potreba od prezemawe na merkite za za{tita i spasuvawe  od 
urnatini }e  se anga`iraat  organiziranite sili za za{tita i spasuvawe i toa: 
                        -republi~ki edinici za ZS pomognati od ARM i MVR;  

22. MIZO GRADSKA PLA@A 264 621  
23. DALJAN 230 055  
24. PELAGONIJA 277 499  
25. SVILARA 277 134  
26. STOKO-KOMERC 271 005  
27. STOPAN.KOMORA NA RM 277 315  
28. AVIO-IMPEKS 277 505  
29. BELVEDERE 277 104  
30. @UPA 277 012  
31. KLIMENTICA 277 668  
32. MAK AD OSIGURUVAWE 277 490  
33. MVR 277 313  
34. AVTO KAMP MLADOST 270 340  
35. AVTO KAMP ELE[AC   
36. AVTO KAMP QUBANI[TA   
37. AVTO KAMP GRADI[TE   
38. AVTO KAMP SVETI NAUM 205 926  
39. JUGO-TUTUN 277 155  
40. SLAVEJ BITOLA  277 282  
41. PARTIZAN  270 052  
42. ^INGO  250 001  
43. LEBED  250 004  
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                        -prostorni edinici za za{tita i spasuvawe formirani vo mesnite 
zaednici i 
                        -humanitarni i nevladini zdru`enija koi gi ispolnuvaat osnovnite 
kriteriumi za u~estvo. 
 

2. Za da ne dojde do nesakani posledici vo slu~aj na poplavi potrebno e: 
 
 
- Postojano ~istewe na re~nite korita od navedenite reki, izgradba na 

za{titni pojasi na re~nite korita  osobeno na mestata kade se evidentirani ~esti 
izlevawa  na vodite;  

- Osobeno treba da se dade akcent na postojanoto korito na Letni~ka 
Reka koja ne mo`e da gi primi golemite koli~ini voda vo slu~aj na poplavi  kako i 
naglite topewa na snegovite na planinata Gali~ica, a za da ne dojde do izlevawe na 
istata potrebno e : 

- regulacija na Letni~ka Reka  so pristap na izveduvawe na profil na 
rekata  {to }e gi prifatat karakteristi~nite golemi vodi; 

- ureduvawe na poroite vo slivot, biolo{ka za{tita so za{tituvawe na 
erozivnite mesta(napomena 1985 god. e izraboten glaven proekt za REGULACIJA NA 
LETNI^KA REKA, no za `al do den denes ne e realiziran); 

- izgradba na do`dovna kanalizacija; 
- redovno odr`uvawe na vodostopanskite objekti({ahti, ventili i sl.) i 
- anga`irawe na prostornite edinici za za{tita i spasuvawe formirani 
vo edinicata za lokalna samouprava.  
 
3. Namaluvawe ili otstranuvawe na posledicite od {tetni vlijanija od 

sne`ni nanosi i lavini mo`e da se obezbedi ako istite se vgradat vo urbanisti~kite  
planovi, t.e. vo investicisko - tehni~kata dokumentacija, koi  
 
zadol`itelno treba da se zemaat predvid pri proektirawe i izvedba i na lokalnite 
pati{ta, PTT soobra}aj i prenosnata elektri~na mre`a.  Postojano opremuvawe i 
unapreduvawe na slu`bite koi se zanimavaat so ovaa problematika. 

4. Poradi zgolemena opasnost od po`ari, a osobeno pri pojava na 
prirodni nepogodi, so cel uspe{na za{tita od po`ari, potrebno e kontinuirano 
sproveduvawe na preventivni i operativni merki za za{tita koi bi bile : 

-planirawe i izgradba na objektite soglasno urbanisti~ko-tehni~kite 
standardi; 
-upotreba na grade`en materijal i vgraduvawe na instalacii, otporni na 
po`ari; 
-izgradba na priodni pati{ta ;  
-izgradba na hidranska mre`a za brza intervencija, kako i vgraduvawe na       
avtomatski detektor za po`ar; 
-kontinuiran monitoring na {umskite kompleksi od strana na 
nadle`nite institucii; 
-odreduvawe lokacii za kampuvawe i sledewe na site posetiteli i 
bera~i na {umski plodovi; 
 - materijalno-tehni~ko i kadrovsko opremuvawe na profesionalnata 
Protivpo`arna edinica;  
-izrabotka na planovi i programi za obuka na gra|anite za gasewe 
po`ari i rakuvawe so protivpo`arni sredstva; 
-podigawe na svesta za potrebata za pridr`uvawe i sproveduvawe na 
preventivnite merki  i 
- opremuvawe i obu~uvawe  na dobrovolni protivpo`arni zdru`enija. 
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          5. Imaj}i gi predvid vidot, karakterot i opasnite posledici koi mo`at da 

bidat predizvikani vrz naselenieto, materijalnite dobra i `ivotnata sredina, 
za{titata od eksplozii pretstavuva dosta kompleksna merka za za{tita i zaradi toa e 
potrebno dosledno pridr`uvawe kon odredbite od propi{anite standardi, 
operativni proceduri od strana na site subjekti vklu~eni vo taa problematika. 
       
 
     6. Merkite za za{tita i spasuvawe od NUS  na naselenieto i materijalnite dobra e 
vo nadle`nost i delokrug na rabota na Direkcijata za za{tita i spasuvawe, kako vo 
sekojdnevnite , taka i vo uslovi na prirodni nepogodi i drugi nesre}i. 
                     7. Regionot na op{tina Ohrid, poradi izrazenite migraciski dvi`ewa 
zaradi nejziniot turisti~ki karakter , e kriti~en za mo`ni pojavi na zarazni 
zaboluvawa i nivno {irewe vo forma na epidemija, zatoa treba da se prezemat 
slednite merki i aktivnosti : 

-kontrola na zaboluvawata protiv koi se sproveduva zadol`itelna 
imunizacija; 
-monitoring na sanitarno -higienskata i epidemiolo{kata sostojba; 
-kontinuiran monitoring na  sanitarno-higienskata sostojba na 
vodosnabduvaweto na naselenieto, na objektite za vodosnabduvawe  i na 
bezbednosta na vodite za piewe; 
- od pregledot mo`e da se zaklu~i deka e potrebno  za odr`uvaweto na 
selskite vodovodi da se gri`i J.P. Proakva ili nekoj drug subjekt;  
-redovno odr`uvawe i podobruvawe na sostojbata na filter-stanicite za 
prifa}awe i prerabotka na povr{inskite vodi koi se nameneti za voda za 
piewe i upotreba , osobeno vo letniot period i 
-Direkcijata za hrana vo sorabotka so Zavodot za zdravstena za{tita da gi 
prezemat site preventivni merki i soglasno nadle`nostite, kontinuirano 
da gi sproveduvaat svoite aktivnosti so inspekciski kontroli  vrz 
sistemite za javno snabduvawe na naselenieto so voda za piewe i doma{na 
upotreba. 

       8. So ogled na posledicite koi mo`e da bidat predizvikani so nekontrolirana 
upotreba na radiolo{ki sredstva, a vrz osnova na Zakonot za radijacija spored koj   
radioaktivnite gromobrani pove}e ne mo`at da se  upotrebuvaat, tie pod itno treba 
da se zamenat so klasi~ni gromobrani.  
 Isto taka, se nametnuva potrebata od sistematsko dejstvuvawe i prezemawe 
merki i aktivnosti od strana na site nadle`ni subjekti, vo ramkite na svoite 
nadle`nosti i delokrug na rabota, kako {to se : 

Ministerstvoto za `ivotna sredina i prostorno planirawe 
Edinicite na lokalna samouprava 
Direkcijata za radijaciska za{tita 
Centarot za upravuvawe so krizi 
Direkcijata za za{tita i spasuvawe 
Drugi organi i institucii 

                  9. Merkite za za{tita od tehni~ko -tehnolo{kite katastrofi  podrazbira i   
neposredna za{tita na lu|eto, materijalnite dobra i `ivotnata sredina; 
                     -edna od mo`nite neophodno potrebni preventivni merki za za{tita od 

tehni~ko-tehnolo{ki katastrofi e prostornoto i urbanisti~ko 
planirawe, koe preku osoznavawe i analiza na sostojbite i opasnostite od 
mo`nite incidenti, vo odr`uvaweto na instalaciite i opremata, treba da 
sozdade prifatliv odnos kon `ivotnata sredina;  

                     -vgraduvawe merki koi se odnesuvaat na za{tita  i spasuvawe na ~ove~kite 
`ivoti i materijalnite dobra od tehni~ko - tehnolo{kite katastrofi; 
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                      -vklu~uvawe na merki koi se prezemaat vo odr`uvaweto na opremata i 
instalaciite; 

             
 
 
        -vklu~uvawe merki koi treba da obezbedat ograni~uvawe na emisijata kako 

posledica od po`ar , eksplozija  ili osloboduvawe na hemikalii  za 
za{tita na `ivotnata sredina;  

                     - izrabotka na soodvetni planovi  i programi za za{tita na naselenieto i 
edukacija  na personalot vo slu~aj na eventualna tehnolo{ka katastrofa.  

So vakov priod mo`e da se o~ekuva ostvaruvawe na osnovnite celi za za{tita 
od tehni~ko-tehnolo{kite katastrofi. 

 
                        17.Z A K L U ^ O C I 
 

1.Sistemot za za{tita i spasuvawe vo op{tinina Ohrid  se 
nao|a vo faza na konstituirawe soglasno noviot Zakon za za{tita i 
spasuvawe.  

Vo ovaa faza treba da se odi na iskoristuvawe na kadrovskite i 
materijalni kapaciteti vo op{tinata koi navistina se golemi, za 
formirawe kvalitetni sili za ZS. Zatoa treba  itno da se 
formira/imenuva  [tab za ZS na op{tina Ohrid i edinici za ZS na 
op{tina Ohrid. 

Motivirawe na ovie kadri za nivno anga`irawe vo silite za ZS. 
Obuka na edinicite, osobeno za specifi~ni zada~i (spasuvawe od 

urnatini i sl.) {to pretstavuva neophodnost, poradi specifi~nosta 
na istata ( vakva aktivnost ne se izvr{uva vo sekojdnevniot `ivot).  

2.Mo`nostite od rakovodewe so akciite za za{tita i 
spasuvawe zavisi pred se od kvalitetot na lu|eto anga`irani vo 
akciite ( zaklu~ok pod reden broj 1.), zapoznaenosta na istite so 
zakonskite odredbi koi ja reguliraat ovaa materija (obuka na 
nositelite  na funkcii) 

3.Od site mo`ni nepogodi i nesre}i, op{tina  Ohrid 
najmnogu e zagrozena od : 

- zemjotresi; 
- poplavuvawa od pomal razmer; 
- avionski  i drugi soobra}ajni nesre}i i 
- {umski po`ari 

  4.Posledicite od vakvite nesre}i mo`at da bidat razli~ni. 
Kako najlo{o scenario koe mo`e da go zafati ova podra~je e 
katastrofalen zemjotres ( se misli na gradot Ohrid ) kade bi imalo 
pogolem broj na zaginati i u{te pogolem broj na povredeni i lica bez 
domovi.  
 Vo vakvi uslovi razurnuvawata bi bile golemi i golem del od  
objektite bi bile urnati, o{teteni bez mo`nost da se `ivee vo niv, 
infrastrukturata bi bila vo najgolem del uni{tena, a mo`nosta na 
organiziranite sili za ZS svedena na minimum. Vo vakvi uslovi 
spasuvaweto pred se bi se organiziralo od strana na drugi RO za ZS . 
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Pri drugi scenarija t.e. nesre}i koi bi mo`ele da go pogodat ova 

podra~je, `rtvite bi bile mnogu pomali (najmnogu do nekolku desetina 
zaginati),a o{tetuvawata na objektite   ( stanbeni i  
infrastrukturni), ne mnogu  zna~ajni za sproveduvaweto na  
spasuvaweto i za{titata. 
  5.Od ova proizleguva deka akcentot pri organiziraweto na 
sistemot za ZS vo ovoj region treba da se stavi na prevencijata i 
formirawe sili za za{tita i spasuvawe koi bi se anga`irale vo slu~aj 
na zemjotresi, poplavi, teroristi~ki napadi, avionski i drugi nesre}i 
i po`ari. 
Pritoa  preventivata bi bila :  
 -za{tita od  zemjotresi, pred  se pri izgradbata i kontrolata na 
novogradbite so zapazuvawe na standardite za aseizmi~ka gradba {to e 
nadle`nost na lokalnata samouprava;  
 - za{tita od  avionski i drugi soobra}ajni nepogodi, vo 
pridr`uvawe na strogite kriteriumi na vozdu{niot soobra}aj i 
kontroli na vozilata i patniot soobra}aj  {to e vo nadle`nost na 
Ministerstoto za transport i vrski i MVR , dodeka obvrska na 
lokalnata samouprava e opremuvawe na TPPE so aparatura za se~ewe 
metal, pnevmatski kle{ti i dr., za vadewe na povredeni lica od 
havarisni vozila  kako i obuka na po`arnikarite za rabota so ovie 
alati; 

- za{tita od poplavi, redovno ~istewe na re~nite korita i 
gradewe na vodoza{titna infrastuktura koja vo nadle`nost na 
lokalna samouprava Ohrid vo sorabotka so  MZ[V i 

- preventivno deluvawe vo za{titata od po`ari na otvoren 
prostor vo sklad so nasokite i planovite na JP  koi  stopanisuvaat so 
{umite, zakonskite propisi, rabota so naselenieto i sl. 

6. Op{tina Ohrid  vo  sorabotka so  Regionalnoto oddelenie 
za ZS - Ohrid, bi mo`ele da se spravat so najgolem broj na eventualnite 
nepogodi, a osobeno dokolku transformacijata na sistemot za ZS i 
organiziraweto na Silite za ZS se sprovede vo sklad so goreiznesenoto 
i vo pokratok period. 

Vo slu~aj na pote{ki nepogodi,  ovoj region }e ima potreba od 
dopolnitelni sili, osobeno  eksperti po nekoi oblasti koi gi nema 
ovie op{tini( za radiolo{ka, hemiska)  kako i oprema ili MTS, koi ne 
mo`at da se najdat po firmit,i }e se vr{i preku Direkcijata za ZS- 
Regionalno oddelenie Ohrid .  

Vo slu~aj na najte{koto scenario, gorespomnatoto - zemjotres, 
za{titata i spasuvaweto }e mora barem vo prvo vreme da go sproveduva 
Glavniot {tab za ZS - Skopje preku R[ZS od drugi op{tini  i sigurno 
e deka }e ima potreba od stranska pomo{. 
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Lokalna samouprava  Ohrid gi ima formirano  slednive edinici 
red. 
broj VID NA EDINICATA ja~ina  na

edinicata 
broj na

pripadnici obu~enost zabele{ka 

 [tab za ZS    
     
     

 
 
Број   07- 344/13-1                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008  год.                                                             Претседател 
О х р и д                                                                        Владо Чингоски с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  СТАТУТАРНА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА  

СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Статутарната одлука за изменување на Статутот на општина 
Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 
година. 
 
Број 08-344/14                                                         ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 

 
Врз основа на член 114 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина 

Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 год. 
донесе:  
 

   О Д Л У К А  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СТАТУТОТ НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
Член 1 

Во членот 100   од Статутот на општина Охрид по зборот „најмалку“  бројот „10 %“ се 
заменува со бројот  „3%“. 

 
Член 2 

Во членот  102  од Статутот на општина Охрид по зборот „најмалку“  бројот „10 %“ се 
заменува со бројот  „3%“. 

 
Член 3 

Во членот  107  од Статутот на општина Охрид по зборот „најмалку“  бројот „10 %“ се 
заменува со бројот  „3%“. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  
 
Број   07-344/14                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                             Претседател, 
О х р и д                                                                       Владо Чингоски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА  
ОПШТИНСКАТА АДМИНИСТРАЦИЈА НА ОПШТИНА ОХРИД  

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за организација на Општинската администрација на 
општина Охрид, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.02.2008 година. 
 
Број 08-344/15                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 
 
 

 
Врз основа на член 57 став 4 од Законот за локална самоуправа (“Сл.весник на РМ”  

бр.5/02) и член 18 од Статутот на општина Охрид (“Сл.гласник на општина Охрид” бр.8/07), 
Советот на општина Охрид на седницата одржана на 28.02.2008 година, донесе  

 
 

О Д Л У К А 
за организацијата на општинската администрација на Општина Охрид 

 
I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдува организацијата, делокругот и начинот на извршување на 
задачите на општинската администрација на Општина Охрид, видовите на организациони 
облици, условите за нивно образување и раководење со нив.  

 
Член 2 

(1) Општинската администрација на Општина Охрид ( во натамошниот текст: 
општинска администрација) ги извршува работите од надлежност на органите на Општината, 
односно Советот и Градоначалникот. 

 
(2) Општинската администрација: 
- врши стручни работи  за Советот и Градоначалникот; 
- ја следи проблематиката во областите од надлежност на Општината, врши анализа на 

состојбите и дава иницијативи и предлози за нивно унапредување и решавање на проблемите; 
- доставува информации и податоци во врска со активностите на Општината на барање 

на надлежните органи ичли врз основа на закон; и 
- врши и други работи утврдени со оваа одлука. 
 
(3) Општинската администрација ги извршува работите од надлежност на органите на 

Општината во согласност со Уставот и со закон, со Статутот на Општината и со други 
прописи и општи акти донесени врз основа на закон. 
 

 
Член 3 
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Врз основа на надлежностите на Општината утврдени со закон, како и групирањето на 
работите и задачите според видот, обемот, сложеноста, нивната меѓусебна сродност и 
поврзаност, општинската администрација се организира во сектори, одделенија и 
Територијална противпожарна единица на Општината. 

 
Член 4 

(1) Сектор се образува заради обединување на повеќе меѓусебно поврзани подрачја од 
надлежност на органите на Општината, како и заради координирање и контрола на работите 
од надлежност на одделенијата во неговиот состав и следење и унапредување на меѓусебната 
соработка на одделенијата. 

 
(2) Одделение се образува заради непосредно извршување на една од следните работи: 

нормативно-правни, управување со човечки ресурси, стручно-аналитички, управни, управно-
надзорни, информативно-документациони, информативно-комуникациски,стручно-
оперативни, материјално-финансиски, инвестициони, информатичко-технолошки, стручно-
административни и други работи. 

 
(3) Територијална противпожарна единица на Општината се образува заради вршење 

на со закон утврдените работи од областа на заштита од пожари.  
 
 
II. ОРГАНИЗАЦИЈА И ДЕЛОКРУГ НА ОПШТИНСКАТА АДМИНИСТРАЦИЈА 

 
Член 5 

(1) Општинската администрација се организира во следните сектори, одделенија и 
Територијална противпожарна единица на Општината. 

1. Сектор за правни, финансиски и општи работи; 
- Одделение за правни и општи работи; 
- Одделение за буџет и финансии; 
- Одделение за даноци и комунални такси; 
- Одделение за поддршка на органите на општината. 
2. Сектор за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој; 
- Одделение за урбанизам и заштита на животна средина; 
- Одделение за комунален развој и сообраќај. 
3. Сектор за туризам и локален економски развој; 
- Одделение за туризам; 
- Одделение за локален економски развој. 
4. Сектор за јавни дејности; 
- Одделение за образование, култура, детска, здравствена и социјална заштита; 
- Одделение за спорт, млади и невладини организации. 
5. Одделение за инспекциски надзор – Инспекторат; 
6. Одделение за управување со човечки ресурси; 
7. Одделение за внатрешна ревизија; 
8. Територијална противпожарна единица на Општината. 
 
(2) Составен дел на оваа Одлука е графичкиот приказ на организацијата на 

општинската администрација на Општината (органограм).  
 

Член 6 
(1) Секторот за правни, финансиски и општи работи ги врши работите поврзани со: 

подготвувањето на актите за Советот и Градоначалникот, подготвувањето на седници на 
Советот и на неговите комисии и вршење стручни работи за Советот и  

Градоначалникот; ракување и чување на документите н Општината до нивно 
предавање на Државниот архив на РМ; подготвување и извршување на буџетот на 
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општината; утврдување и наплата на даноците, таксите и надоместоците што се приходи на 
општината; водење на сметководството; јавните набавки во општината; односите со јавноста; 
ја координира својата работа со работата на другите сектори во рамките на општинската 
администрација и врши други работи врз основа на Законот за локалната самоуправа, Законот 
за буџетите, Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа, Законот за 
даноците и другите закони и прописи со кои се уредуваат изворите на приходи на 
Општината, водењето на сметководството за буџетите и буџетските корисници и други 
прашања од областа на финасиското работење. 

 
(1-1) Одделението за правни и општи работи: 
- ги подготвува нормативните како и поединечните акти од надлежност на советот и 

градоначалникот; 
 - ги врши работите во врска со постапката за експропријација на недвижности; 
 - ги врши работите во врска со јавните набавки во општината; 

- ги врши работите што се однесуваат на канцелариското и архивското 
 работење; 

- ги организира активностите на облиците на месна самоуправа; 
- ги врши работите поврзани со возниот парк;  
- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 

Градоначалникот.  
 

(1-2) Одделението за буџет и финасии: 
- го изготвува предлог буџетскиот календар во кој се утврдуваат роковите за 

планирање на буџетот на Општината; 
- го изготвува буџетот на Општината; 
- ги изготвува предлозите за прераспределба на средствата помеѓу буџетските позиции 

во текот на буџетската година; 
- ја изготвува предлог годишната сметка на буџетот на Општината; 
- го подготвува годишниот извештај чиј составен дел се годишната сметка; извештајот 

за средствата, побарувањата, обврските и изворите на средства и нивната вредност; 
извештајот за реализација на инвестиционите програми, наменските, капиталните и блок 
дотациите и дотациите за делегирани надлежности и извештајот од одговорниот 
сметководител со кој се потврдува точноста и веродостојноста на годишната сметка; 

- го реализира извршувањето на буџетот на Општината; 
- во законски утврдениот рок ги подготвува анализите и кварталните извештаи со 

образложение за извршување на буџетот на Општината, што Градоначалникот ги доставува 
до Советот на Општината и до Министерството за финансии; 

- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 
Градоначалникот.  

 
 (1-3) Одделението за даноци и комунални такси: 
 - ги врши работите што се однесуваат на облог на обврзниците со даноци и 

комунални такси кои согласно закон претставуваат извори на финансирање на општината; 
- ја следи наплатата на даноците и комуналните такси; 
- подготвува извештаи и информации за состојбите во областа на даноците и 

комуналните такси; 
- се грижи за извршување и присилна наплата на даноците и комуналните такси; 
- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 

Градоначалникот. 
 
 
 
(1-4) Одделението за поддршка на органите на Општината: 
- ја подготвува програмата за работа на Советот; 
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- ги подготвува седници на Советот и на неговите комисии; 
- ги врши стручно-административните работи за Советот и Градоначалникот; 
- ги врши работите што се однесуваат на организирање средби и патувања за 

градоначалникот и членовите на советот; 
- ги врши работите што се однесуваат на односите со јавноста; 
- ги врши работите што се однесуваат на одбележување празници и манифестации; 
- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 

Градоначалникот. 
 

Член 7 
 (2) Секторот за урбанизам, заштита на животна средина и комунален развој ги 
врши работите поврзани со: урбанистичко планирање на просторот, издавање на услови и 
одобренија; градење на објекти од локално значење утврдени со закон; заштита на животната 
средина и природата и преземање мерки за заштита и спречување од загадување на водата, 
воздухот и почвата; уредување на градежното земјиште; изградба, реконструкција и 
одржување на локални патишта, улици и други инфраструктурни објекти од значење и 
надлежност на Општината; уредување и организирање на јавниот локален превоз на патници 
и режимот на сообраќај; организирање и регулирање на   
 
користењето на јавно прометни површини; следење на состојбата во областите, и предлагање 
на мерки и активности за подобрување на истите; ја координира својата работа со работата 
на другите сектори во рамките на општинската администрација и врши други работи врз 
основа на Законот за градење, Законот за урбанистичко планирање, Законот за градежно 
земјиште, Законот за животната средина, Законот за превоз во патниот сообраќај. 

 
 (2-1) Одделението за урбанизам и заштита на животна средина: 

- ги врши работите што се однесуваат на просторно и урбанистичко планирање на 
просторот во општината; 

- покренува иницијатива и предлози за донесување, изменување и дополнување на 
генерални и детални урбанистички планови; 

- ја подготвува годишна програма за урбанистичко планирање на просторот; 
- го следи спроведувањето на урбанистичките планови; 
-подготвува анализи и информации за состојбите во урбанистичкото планирање, 

издавање на услови и одобренија за градба на објекти од локално значење утврдени со закон; 
- подготвува анализи и информации за состојбите со животната средина и природата; 
- предлага мерки за заштита на животната средина и природата; 
- предлага мерки за заштита и спречување од загадување на водата, воздухот и 

почвата; 
- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 

Градоначалникот. 
 
 (2-2) Одделението за комунален развој и сообраќај: 

- ги врши работите што се однесуваат на уредувањето на градежно земјиште;  
- подготвува програма за изградбата, реконструкцијата и одржувањето на локалните 

патишта и улици и други инфраструктурни објекти; 
- го уредува и организира јавниот превоз на патници; 
- подготвува програма за изградбата и одржувањето на улична сообраќајна 

сигнализација и јавното осветлување; 
 
- го регулира режимот на сообраќај во Општината,  
- ја подготвува листата за определување на имиња на улици, плоштади, мостови и 

други инфраструктурни објекти; 
- подготвува програма за  регулацијата, одржувањето и користењето на речните корита 

во урбанизираните делови на општината; 
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- ги пресметува и води евиденција за наплата на трошоци за уредување на градежното 
земјиште и за користење на јавно прометни површини; 

-  врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 
Градоначалникот  
 

Член 8 
 (3) Секторот за туризам и локален економски развој ги врши работите поврзани со: 
промовирање на туристичките вредности на Општината; туристичка и угостителска дејност 
од мал обем; локалниот економски развој преку изработка на програми и мерки за поддршка 
на малите и средни претпријатија и претприемништвото на локално ниво и вршителите на 
занаетчиска дејност; развојот на информатичката технологија за потребите на Општината; ја 
координира својата работа со работата на другите сектори во рамките на општинската 
администрација. 
 
  (3-1) Одеделението за туризам:  

- врши промовирање на туристичките вредности на општината; 
 
- ги подготвува програмите и предлага мерки за развој на облиците на туристичка и 

угостителска дејност од мал обем; 
- го води регистарот на вршители на туристичка и угостителска дејност од мал обем; 
- дава туристички информации и врши дистрибуција на информативно промотивни 

материјали; 
- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 

Градоначалникот. 
 
 (3-2) Одделението за локален економски развој:  

- подготвува програми и предлага мерки за поддршка на малите и средните 
претпријатија, занаетчиството и претприемаштвото на локално нивоч 

- ја воспоставува и развива  мрежата на институции и агенции за промовирање на 
партнерството; 

- ја развива информатичката технологија преку изработка на бази на податоци за 
потребите на општината, конфигурирање, контрола, одржување и дополнување на 
хардверски и софтверски подсистеми; 

- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 
Градоначалникот. 
 

Член 9 
(4) Секторот за јавни дејности  ги врши работите поврзани со: пратење на состојбата 

во областите на образованието, културата, здравството, социјалната заштита, спортот во 
рамките на надлежностите кои општината задолжително ќе ги извршува; следење и 
поттикнувње на  активностите на здруженијата на граѓани и фондации чија активност е од 
интерес на општината; следење на  прописите од овие области и предлагање мерки и 
активности што треба да ги преземат советот и градоначалникот; ја координира својата 
работа со работата на другите сектори во рамките на општинската администрација. 
 

 
 
(4-1) Одделението за образование, култура, детска, здравствена и социјална 
заштита: 
- ја ажурира базата на податоци за бројот,половата и етничката структура на 
учениците, бројот,еничката и образовната структура на наставниот кадар и техничкиот 
персонал во училиштата и градинката; 

 - ги проверува и доставува до Министерството за образование и наука основните 
податоци за дејноста основно и средно образование; 
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- изготвува информации за состојбата со објектите во училиштата и градинката; 
- изготувува Програма за тековно инвестиционо одржување на објектите во 

училиштата и градинката; 
- изготвува информации за капиталните образовни инвестициони приоритети кои ги 

доставува до Министерството за образование и наука; 
- изготвува Предлог-план за упис на ученици во прва година во средините училишта; 
- изготвува регистар на основните и средни училишта; 
- изготвува регистар на спомен-обележјата; 
- учествува во реализацијата на Годишната програма на Комисијата за одбележување 

празници и манифестации; 
- подготвува информации од сверата на здравството и социјалната политика; 
- остварува перманентна соработка со ресорните министерства и благовремено ги 

доставува сите баранаи податоци, извештаи и информации; 
- ги следи промените во законската регулатива и преку Заедницата на единиците на 

Локалната самоуправа доставува свои мислења, предлози и забелешки на Нацрт документите 
кои се  предлагаат, а кои се однесуваат на образованието, културата, детската, здравствената 
и социјалната заштита; 

- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 
Градоначалникот. 

 
(4-2) Одделението за спорт, млади и невладини организации: 

            - остварува непосредна соработка со спортските клубови, здруженијата на младите и 
невладините организации; 

- ја координира работата на невладиниот сектор во општината; 
            - учествува во реализацијата на конкретни општествено значајни проекти, иницирани 
од здруженијата на младите и невладините организации; 
 - учествува во организацијата на значајни спортски манифестации од државен и 
меѓународен карактер; 
            - изготвува информации за состојбите и проблемите на младите и невладиниот сектор; 
           - изготвува информации за спортски инвестициони приоритети и истите ги доставува 
до Агенцијата за млади и спорт; 
           - организира предавања, трибини и работилници со актуелни теми од доменот на 
младите; 

- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 
Градоначалникот. 

  
Член 10 

 (5) Одделението за инспекциски надзор – Инспекторатот врши инспекциски надзор 
во областа на: 
 - урбанистичкото планирање, издавањето на одобрение за градење на објекти од 
локално значење утврдени со закон;  

- комуналните дејности од надлежност на Општината во согласност со закон; 
- утврдувањето и наплатата на даноците на имот, наплатата на комуналните такси и 

наплатата на таксата за привремен престој; 
 
- заштита на животната средина и природата, квалитетот на амбиенталниот воздух; 
- угостителство-вршители на угостителска дејност од мал обем; 
- туристичка дејност- вршители на туристичка дејност од мал обем; 
- превоз на патници од надлежност на Општината во согласност со закон; 
- основно и средно образование-основни и средни училишта; 
- спорт-спортски објекти во сопственост на Општината, услови за вршење дејност 

спорт, остварување на програмите донесени од Советот, остварување на правата на 
спортските клубови основани од Општината. 
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Член 11 
 (6) Одделението за управување со човечки ресурси: 

- ги следи и спроведува законите и подзаконските акти од областа на човечките  
ресурси;  

- го подготвува актот за организација на општинската администација; 
- го подготвува правилникот за систематизација на работните места; 
- ја подготвува годишната програмата за стручно оспособување и усовршување  

на службениците во општинската администрација; 
- предлага политики за управување со човечките ресурси во органот; 
- ги подготвува актите врзани со вработувањето во општинската администрација; 
- врши и други работи што ќе му бидат доверени од страна на Советот и 

Градоначалникот. 
 

Член 12 
 (7) Одделението за внатрешна ревизија: 
 - врши внатешна ревизија, согласно со закон и со системот и процедурите за 
внатрешна ревизија воспоставени од Општината согласно со меѓународните стандарди за 
професионално работење на внатрешната ревизија прифатени од Министерството за 
финансии; 
 - подготвува план за внатрешна ревизија и по одобрување од Градоначалникот, го 
обезбедува неговото спроведување и следење; 
 - доставува извештаи за извршена внатрешна ревизија до Градоначалникот и Советот 
на општината; 
 - подготвува квартални и годишни извештаи за работењето на внатрешната ревизија; 
 - врши оценување на значајните фактори на ризик и дава совети на Градоначаникот за 
нивно намалување; 
 - врз основа на анализи од работењето, ја утврдува и оценува економичноста, 
ефикасноста и ефективноста во работењето на системите за финансиско управување и 
контрола и дава препораки за подобрување на работењето на општинската администрација; 
 -ја следи и проверува точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и 
финансиските извештаи; 
 - ја утврдува и оценува усогласеноста на работењето со законите, подзаконските и 
актите на општината. 
 

Член 13 
(8) Територијалната противпожарна единица на Општината ги врши следните 

работи: 
 - гаснење на пожари на подрачјето на Општината; 
 - отстранување на непосредна опасност за настанување на пожар; 
 - спасување на животот на граѓаните и заштита на имотот загрозени од пожари и 
експлозии; 
 - укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации; 
  

- извршување на други работи при несреќи и непогоди; 
 - врши непрофитабилни услуги заради подобрување на техничката опременост и 
услови за работа, кои не го оневозможуваат или попречуваат вршењето на функцијата од 
претходните алинеи на овој став; 
 - заедно со територијалните противпожарни единици на општините во РМ утврдени со 
закон, дејствуваат како противпожарни единици на РМ заради оперативно делување при 
гаснење на големи пожари на целата територија на Република Македонија во координација со 
Дирекцијата за заштита и спасување ; 
 - давање помош кога тоа е побарано при гаснење на пожари во други држави во 
координација со Дирекцијата за заштита и спасување; 
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 - водење посебна евиденција за настанатите пожари, експлозии, интервенции за 
гаснење и интервенции за други настани според единствената методологија и известување на 
Дирекцијата за заштита и спасување; 
 - периодично испитување и проверка на исправноста на противпожарната опрема со 
која располага Територијалната противпожарна единица согласно законот и подзаконските 
акти; 
 - тековна поправка и одржување на техниката и опремата; 
 - давање противпожарно обезбедување на објекти, делегации, јавни собири, спортски 
и други манифестации, во координација со Министерството за внатрешни работи; 
 - врши обука од областа на противпожарната заштита на припадници на АРМ; 

-едукација на граѓаните за заштита од пожари преку организирање на предавања, 
преку медиуми и организирање на други активности;  
 - врши и други работи што ќе и бидат доверени.  
 
III. РАКОВОДЕЊЕ 
 

Член 14 
Со општинската администрација раководи Градоначалникот. 
 

Член 15 
(1) Со сектор раководи раководител на сектор. 
(2) Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на сектор, со 

 секторот раководи помошникот на раководителот на секторот. 
(3) Со одделение раководи раководител на одделение. 
(4) Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на одделението, со  

одделението раководи стручен државен службеник со највисоко звање во одделението кој го 
определува раководителот на секторот.  
 

Член 16 
(1) Со Територијалната противпожарна единица на Општината раководи  

командандир. 
(2) Во случај на отсуство или спреченост на командандирот, со Територијалната  

противпожарна единица на Општината раководи командир на одделение кој тој ќе го 
определи. 

(3) Со одделение раководи командир на одделение. 
 

 
Член 17 

Вкупниот број на вработени и распоредот по звања и работните места го утврдува 
Градоначалникот со Правилникот за систематизација на работните места во Општинската 
администрација. 
 
 
IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 
 

Член 18 
Со влегувањето во сила на оваа Одлука престанува да важи Одлуката за организација 

на општинската администрација на Општина Охрид бр.07-829/3 од 30.06.2005 година 
(„Сл.гласник на општина Охрид” бр.6/05), Одлуката за измени и дополнување на одлуката за 
организација на општинската администрација на Општина Охрид бр. 07-852/2 од 27.04.2006 
година („Сл.гласник на општина Охрид” бр. 4/06) и Одлуката за измени и дополнување на 
Одлуката за организација на општинската администрација на Општина Охрид бр. 07-795/17 
од 26.04.2007 година („Сл.гласник на општина Охрид” бр. 6/07). 
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Член 19 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во “Сл.гласник на 
општина Охрид”, а ќе се применува по добивањето на писмена  согласност од Агенцијата за 
државни службеници. 

 
 
Број   07- 344/15                                                СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28. 02. 2008 год.                                                                    Претседател, 
О х р и д                                                                              Владо Чингоски с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, 

ОДРЖУВАЊЕ И КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И  
ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ  

 
 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за основање на Јавно претпријатие за изградба, 
одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг простори, што ја донесе Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/16                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 

 
 
       

 
 
Врз основа на член 2 од Законот за јавни претпријатија, член 22-а од Законот за 

спортот и член 18 од Статутот на општина Охрид, Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.02.2008 година, донесе 
 
 
 

О  Д  Л  У  К  А 
ЗА ОСНОВАЊЕ НА ЈАВНО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ИЗГРАДБА, ОДРЖУВАЊЕ И 
КОРИСТЕЊЕ НА СПОРТСКИ ОБЈЕКТИ И ЈАВНИ ПАРКИНГ ПРОСТОРИ 

 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука Советот на општина Охрид основа Јавно петпријатие за изградба, 
одржување и користење на спортски објекти и јавни  паркинг простори, се утврдуваат 
дејноста на Јавното претпријатие, основните услови и начинот на вршењето на дејноста за 
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која се основа, начинот на финансирањето и другите прашања од значење на Јавното 
претпријатие. 
    

Член  2 
 Заради организирано и квалитетно вршење на дејноста изградба, одржување и користење на 
спортски објекти и јавни паркинг простори во општината Охрид, општината Охрид основа Јавно 
претпријатие. 
 Вршењето на дејноста од став 1 на овој член е дејност од јавен интерес. 
 

Член  3 
 Полниот назив на Јавното претпријатие е: 
 Јавно претпријатие за изградба, одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг 
простори „Билјанини Извори-Охрид (во натамошниот текст Јавно претпријатие). 

„Скратен назив на претпријатието е ЈП „  Билјанини Извори “-Охрид.     
 
 

Член 4 
 Јавното претпријатие има својство на правно лице. 
 Во првниот промет со трети лица Јавното претпријатие одговара со сиот свој имот-целосна 
одговорност. 
 

Член  5 
 Седиштето на Јавното претпријатие е во Охрид, ул.„Туристичка“ бб. 
  

Член  6 
 Јавното претпријатие го претставува директорот. 
 Иванчо  Цветкоски  ќе ги води работите на претпријатието до неговата регистрација во 
надлежниот орган и конституирање. 
 

 
Член  7 

Јавното претпријатие се основа за вршење на следните дејности: 
 - изградба, одржување и стопанисување на објекти за спорт, сопственост на општината; 
 - организирање на спортски приредби и манифестации; 
 - поддржување на систем на натпревари на општинско ниво; 
 - поддржување на масновниот, рекреативниот спорт, систем на натпревари на училишниот 
спорт и манифестации и натпревари за лица со посебни потреби; 
 - користење, опремување и планирање на изградба на современи спортски објекти; 
 - изградба, одржување и стопанисување на јавниот простор за паркирање. 
 

Член  8 
 Јавното претпријатие, по претходно добиена согласност од основачот, може да обавува и 
други дополнителни дејности, во сверата на спортот и спортскиот туризам. 
 

Член  9 
 Јавното претпријатие од член 2 на оваа одлука е во сопственост на општина Охрид. 
 Почетните средства за работа на Јавното претпријатие ги обезбедува основачот. 
 Висината на оснивачкиот влог изнесува 5200,оо евра или 319 800,оо  денари согласно 
проценката на овластен проценител. 
 Средствата за обавување на дејноста Јавното претпријатие ги обезбедува преку давањето 
услуги на корисниците на спортските објекти, како и од средства на основачот. 
 

Член 10 
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 Органи на Јавното претпријатие се: Управен одбор, Надзорен одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење и Директорот. 
 Бројот на членовите на органите од претходниот став се утврдува со Статутот на Јавното 
претпријатие, а во согласност со закон. 
 

Член  11 
 Јавното претпријатие се организира така што дејноста за која е соновано да ја врши на     
начин со кој се обезбедува: 
 - ефикасност во работењето; 
 - развој и усогласеност на сопствениот развој со вкупниот развој на општината; 
 - заштита и унапредување на добрата од општ интерес; 
 - трајно, уредно и квалитетно задоволување на потребите на корисниците на услугите; и 
 - самостојност во рамките на системот и функционална поврзаност во рамките  
              на  општината. 
    

Член  12 
 Со Статутот на Јавното претпријатие поблиску се одредува организацијата и раководењето на 
Јавното п ретпријатие, општите акти и постапка за нивно донесување и извршување како и други 
прашања од значење на јавното претпријатие. 
 

 
Член 13 

Јавното претпријатие Статутот и другите општи акти ќе ги донесе во рок од 90 дена од денот на 
донесувањето на оваа одлука и ќе се именуваат органите на Јавното претпријатие од член 10 став 1. 
 

 
Член  14 

 Лицето од член 6 став 2 ќе поднесе пријава за регистрација на Јавното пртпријатие пред 
надлежниот регистарски суд. 

 
Член  15 

 Со влегувањето во сила на оваа Одлука  престанува да важи Одлуката за основање на Јавно 
претпријатие за  изградба, одржување и користење на спортски објекти и јавни паркинг простори 
бр.07-1975/11 од 08.10.2007 година (Службен гласник бр.12/07) и Одлуката за  дополнување на 
одлуката за основање на Јавно претпријатие за  изградба, одржување и користење на спортски 
објекти и јавни паркинг простори  бр.07-2348/11 од  15.11.2007 год.. 
 

Член 16 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
 
Број  07-344/16     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 година      Претседател, 
О х р и д        Владо Чингоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 
НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧКА НАСЕЛБА ГОРИЦА-ИСТОК 2007-2017 

 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување Урбанистички план вон населено место 
за дел од туристичка населба Горица-Исток  2007-2017, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
Број 08-344/16                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 

 
 

Врз основа на член 13, 22, 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање  
(„Сл.весник на РМ“ бр.51/05 и 137/07 ) и врз основа на член 18 од Статутот на општина 
Охрид („Сл.гласник на општина Охрид„ бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата, 
одржана на ден 28.02.2008 година ја  донесе следната: 
 
 

 О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧКА 

НАСЕЛБА „ГОРИЦА –ИСТОК“ 2007-2017 ОПШТИНА ОХРИД 
 

 
Член   1 

 СЕ ДОНЕСУВА  Урбанистички план  вон населено место за дел од туристичка 
населба Горица – Исток  2007-2017. 

 
Член 2 

 Со планот од член 1 на оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 4,9 ха.    
(разработка 1,6 ха.) 

Член   3 
 Просторот на планскиот опфат во Урбанистичкиот план  за  вон населеното место за 
дел од туристичка населба Горица–Исток  2007- 2017  опфаќа граници:  

Источно и западно оди осовински по предвидените  (со ГУП) собирна и сервисна 
улица кој се паралелни на регионалниот пат  Р-501. 

 Северно е раскрсницата кај што се двојат овие две сообраќајници, јужно е границата 
на катастарската парцела односно Суводолица. Пристапот до локацијата ќе биде по 
сообраќајница само сообраќајно решение во склад со прописите за безбедноста во 
сообраќајот, односно оформен од парцелите кп.бр 7010, 6924 и дел од кп.бр.6838, 6924, 7011, 
7012, 7017, 7018 и 7019. 
 

Член   4 
Урбанистички план  вон населено место за дел од туристичка населба Горица– Исток 

2007-2017 со технички бр.13/07 изработен од „Урбан“ДОО-Охрид содржи: Текстуален дел  
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и графички приказ на планските решенија на опфатот, како и билансни показатели за 
планскиот опфат и за инфраструктурата. 
  

Член   5 
Урбанистички план  вон населено место за дел од туристичка населба Горица – Исток  

2007-2017, се заверува со потпис  и печат на претседателот на Советот на општина Охрид . 
Член   6 

 Урбанистички план  вон населено место за дел од туристичка населба Горица – Исток 
2007-2017, се чува, следи и реализира  во Секторот за урбанизам, заштита на животната 
средина  и комунален развој. 
 

Член   7 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Сл.гласник на 

општина Охрид“.  
 
 
 
Број  07-344/17                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                        Претседател, 
О х р и д                                                                                  Владо Чингоски  с.р. 

 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАСЊЕ ДУП ЗА ДЕЛ ОД ПОШИРОКО 

ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ ОПФАТ МАЛАРИЧНА-ОХРИД 2007-2012  
 

 
 

 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување ДУП за дел од пошироко централно 
градско подрачје опфат Маларична-Охрид 2007-2012, што ја донесе Советот на општина 
Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/16                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 

 
 
 
Врз основа на член 13, 22 и 25   од Законот за просторно и урбанистичко планирање  

(„Сл.весник на РМ“ бр.51/05 и 137/07) и врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид„ бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата, 
одржана на ден 28.02.2008 година ја  донесе следната: 
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О Д Л У К А 
ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ДУП–ДЕЛ ОД  ПОШИРОКО ЦЕНТРАЛНО ГРАДСКО ПОДРАЧЈЕ  

ОПФАТ МАЛАРИЧНА-ОПШТИНА ОХРИД 2007-2012 
 
 

Член   1 
 СЕ ДОНЕСУВА ДУП - дел од пошироко Централно градско подрачје, опфат   
„Маларична“- Охрид 2007-2012. 
 

Член   2 
 Со планот од член 1 на оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 8,45 Ха. 
 Граници на Урбаниот опфат се: 
 Помеѓу Бул.„Туристичка“, ул.„Јане Сандански“, ул.„106“, ул.„107“, ул.„ Димитар  
Влахов“, ул.„119“ и  ул.„Даме Груев“. 
  

Член   3 
ДУП - дел од пошироко Централно градско подрачје, опфат  „Маларична“-Охрид 2007–

2012 со технички бр.1439/2007 изработен од „ЗУАС“АД - Скопје содржи: Текстуален дел и 
графички приказ на планските решенија на опфатот, како и билансни показатели за 
планскиот опфат и за инфраструктурата. 
 

Член   4 
ДУП-дел од пошироко Централно градско подрачје, опфат „Маларична“- Охрид 2007–

2012, се заверува со потпис и печат на претседателот на Советот на општина Охрид  
 

Член   5 
 Документацијата од постапката за донесување на  ДУП - дел од пошироко Централно 
градско подрачје, опфат  „Маларична“- Охрид 2007–2012, се чува, следи и реализира во 
Секторот за урбанизам, заштита на животната средина и комунален развој. 

 
Член   6 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Охрид“. 
 
 
Број 07-344/18                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски  с.р. 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН 

НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА-СВ.СТЕФАН-МЕТРОПОЛ, 
ДЕЛ ОД БЛОК 2 ОПШТИНА ОХРИД 2007-2017.  
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 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за донесување урбанистички планови вон населено 
место за дел од туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол, дел од блок 2 општина 
Охрид 2007-2017, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 
28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/19                                                        ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 
 

Врз основа на член 13, 22 и 25 од Законот за просторно и урбанистичко планирање  
(„Сл.весник на РМ“ бр.51/05 и 137/07) и врз основа на член 18 од Статутот на општина Охрид 
(„Сл.гласник на општина Охрид бр.08/07), Советот на општина Охрид на седницата, одржана 
на ден  28.02.2008 година ја  донесе следната: 

 
 

 
  О Д Л У К А 

ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ДЕЛ ОД 
ТУРИСТИЧКИ ЛОКАЛИТЕТ ГОРИЦА-СВ. СТЕФАН-МЕТРОПОЛ, ДЕЛ ОД БЛОК 2 -  

ОПШТИНА ОХРИД 2007-2017 
 
 

Член   1 
 СЕ ДОНЕСУВА урбанистички план вон населено место за дел од туристички 
локалитет Горица Св. Стефан-Метропол, дел од блок 2 општина Охрид 2007–2017. 
 

Член   2 
 Со планот од член 1 на оваа Одлука се опфаќа простор со површина од 5,4 Ха. 
 Граници на Урбаниот опфат се: 
 - од запад–Охридско Езеро 
 - од исток постоен пат во локалитетот 
 - од север кп.бр.2618, 2616, 2615, 2614, 2613. 
 - од југ кп.бр.2743. 
 

Член   3 
Урбанистички план вон населено место за дел од туристички локалитет Горица Св. 

Стефан-Метропол, дел од блок 2 општина Охрид 2007–2017 со технички бр. 172/07  
изработен од ИН-ПУМА Скопје содржи:Текстуален дел и графички приказ на планските 
решенија на опфатот, како и билансни показатели за планскиот опфат и за инфраструктурата. 
 

Член   4 
Урбанистички план вон населено место за дел од туристички локалитет Горица-Св. 

Стефан-Метропол, дел од блок 2 општина Охрид 2007–2017, се заверува со потпис  и печат 
на претседателот на Советот на општина Охрид . 
 

Член   5 
 Документацијата од постапката за донесување Урбанистички план вон населено место 
за дел од туристички локалитет Горица-Св.Стефан-Метропол, дел од блок 2 општина Охрид 
2007–2017, се чува, следи и реализира  во Секторот за урбанизам, заштита на животната 
средина  и комунален развој. 
 

Член   6 
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Оваа Одлука влегува во сила  осмиот ден од денот на објавување  во “Сл.гласник на 
општина Охрид“.  

 
 
 

 
Број  07-344/19                                                  СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                            Претседател, 
О х р и д                                                                      Владо Чингоски с.р. 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 
РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 16-РАЧА ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 16.2 
ОПФАТ 1 - ОПШТИНА ОХРИД  

 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за утврдување Нацрт-детален урбанистички план за 

дел од урбана заедница 16 „Рача“дел од урбан блок 16.2 опфат 1  општина Охрид, што ја 
донесе Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број 08-344/20                                                          ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р.   
 
 

 
 Врз основа на член 13, 22, 24 и 26 став 5 од Законотза просторно и урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РМ“ бр.51/05 и 137/07) и врз основа на член 18 од Статутот на 
општина Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр. 8/07), Советот на општина Охрид  на 
седницата одржана на  ден 28.02.2008 година, донесе: 
 
 

 О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА ДЕЛ ОД  
УРБАНА ЗАЕДНИЦА 16 - „РАЧА“  ДЕЛ ОД УРБАН БЛОК 16.2 ОПФАТ 1 – 

 ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт  - детален урбанистички план  за дел од урбана 
заедница 16 - „Рача“ дел од урбан блок 16.2 опфат 1 – општина Охрид. 
 

Член  2 
 Со овој нацрт детален урбанистички план се пофаќа простор со површина од 9,45 хa. 
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Просторот на планскиот опфат во деталниот урбанистички план  за дел од урбана 
заедница 16 - „Рача“ дел од урбан блок 16.2 опфат 1 – општина Охрид опфаќа граници 
оформени по осовините на сообраќајниците:  
 Булевар „Св. Наум Охридски“, ул.„Новопроектирана 2“, „Новопроектирана 3“ и 
„Новопроектирана 4“. 

Член  3 
 Нацрт урбанистички план со тех.бр.15/07 изработен е од „ПОЛОГПРОЕКТ-
ПРО“ДОО-Гостивар и содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 
 

Член  4 
 Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета по Нацрт - 
деталниот урбанистички план  за дел од урбана заедница 16 - „Рача“ дел од урбан блок 16.2 
опфат 1 – општина Охрид. 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – во просториите на Општина Охрид и во 
Основното училиште во Рача. 
 Јавната анкета ќе трае најмалку 10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават 
забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
 
Бр.  07-344/20                                                              СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                   Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 

 
 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 

 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 16 „РАЧА“ УБ 16.3 ОПШТИНА ОХРИД  
 
 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Одлуката за утврдување нацрт-детален урбанистички план за 

дел од урбана заедница 16 „Рача“ УБ 16.3 опфат 3 општина Охрид, што ја донесе Советот на 
општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број  08-344/21                                                           ОПШТИНА ОХРИД 
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28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 

 
 

 
 Врз основа на член 13, 22, 24 и 26 став 5 од законот за просторно и урбанистичко 
планирање („Сл.весник на РМ“ бр.51/05) и врз основа на член 18 од Статутот на општина 
Охрид  („Сл.гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот на општина Охрид  на седницата 
одржана на  ден  28.02.2008 година,  донесе: 
 

  О  Д  Л  У  К  А 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НАЦРТ-ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЗАЕДНИЦА 16 - 

„РАЧА“ УБ 16.3 ОПФАТ 3 – ОПШТИНА ОХРИД 
 

Член  1 
 Со оваа Одлука се утврдува Нацрт - детален урбанистички план за дел од урбана 
заедница 16 - „Рача“ УБ 16.3 опфат 3 – општина Охрид. 
 

Член  2 
 Со овој нацрт урбанистички план се опфаќа простор со површина од 3,52 ha. 
 Просторот на планскиот опфат во  Нацрт  - деталниот урбанистички план  за дел од 
урбана заедница 16 - „Рача“ УБ 16.3 опфат 3 – општина Охрид опфаќа граници:  
 Булевар „Св.Наум Охридски“ од запад, од југозапад со стамбена улица 1, едновремено 
и патот за Коњско, од југ со границата на опфатот на територијата на град Охрид, од исток со 
улица 4, од север со улица 3- осовини на наведените улици. 
 

Член  3 
 Нацрт  урбанистички план со тех. бр.12/07 изработен е од ДОО „Урбан“-Охрид и 
содржи: 

- планиран развој – текстуален дел и графички прилог;  
- документациона основа со текстуален дел и графички прилози. 

 
Член  4 

 Градоначалникот ќе организира јавна презентација и јавна анкета  по  Нацрт  - 
деталниот урбанистички план  за дел од урбана заедница 16 - „Рача“ УБ 16.3 опфат 3 – 
општина Охрид. 

Член 5 
Јавната презентација и јавната анкета за планот од член 4 на оваа Одлука ќе се 

спроведе со излагање на планот на јавно место – Општина Охрид и во Основното училиште 
во Рача. 
 Јавната анкета ќе трае најмалку 10 работни денови во кој рок заинтересираните 
граѓани и правни лица од конкретното подрачје опфатено со планот ќе можат да достават 
забелешки, предлози и мислења на анкетни листови. 
 

Член 6 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во („Службен 

гласник на општина Охрид“. 
 
 
Бр.  07-344/21                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                   Претседател, 
О х р и д                    Владо Чингоски  с.р. 
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 Врз основа на член 62 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), 
член 18 од Статутот на општина Охрид („Сл. гласник на општина Охрид“ бр.8/07), Советот 
на општина Охрид на седницата одржана на ден  28.02.2008 година, ја донесе следната: 
 
      ОДЛУКА  

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ  ЗА ОТСТАПУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ 
НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

 
 

Член 1 
Се дава согласност за отстапување на правото на трајно користење на градежно 

земјиште на к.п.бр 6608/2 во површина од 150 м2. и к.п.бр.6609/2 со површина од 114 м2., чиј 
што носител е ЈП„Охридски Комуналец“-Охрид, за дооформување на локација за изградба на  
објект на АДГ „Трудбеник“-Охрид согласно условите за градба.  
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Охрид„ 
 
 
Број  07-344/22                                                   СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                           Претседател, 
О х р и д                                                                     Владо Чингоски  с.р 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“ бр.5/02) и член 70 став 1 точка 3 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на 
општина Охрид“ бр.6/03), Градоначалникот на општина Охрид го донесе следниот: 
 
 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА  ПРОГЛАСУВАЊЕ НА  ЗАКЛУЧОКОТ ЗА ЗАШТИТА НА ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО ОД 

ДЕВАСТАЦИЈА И НЕКОНТРОЛИРАНО ИСПУШТАЊЕ НА ВОДА 
 
 

 
 СЕ ПРОГЛАСУВА, Заклучокот за заштита на Охридското Езеро од девастација и 

неконтролирано испуштање на вода, што ја донесе Советот на општина Охрид на седницата 
одржана на ден 28.02.2008 година. 
 
 
 
Број  08-344/23                                                            ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.                                                                     Градоначалник, 
О х р и д                                                                               Александар Петрески  с.р. 

 
 
Врз основа на член 42 и 83 од Статутот на општина Охрид („Сл.гласник на општина 

Охрид“ бр.6.03), Советот на општина Охрид на седницата одржана на ден 28.02.2008 год. го 
донесе следниот: 
 
 
     З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
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ЗА ЗАШТИТА НА ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО ОД ДЕВАСТАЦИЈА И НЕКОНТРОЛИРАНО ИСПУШТАЊЕ 
НА ВОДА 

 
 

 Советот на општина Охрид ја изразува својата крајна загриженост поради еколошката 
девастација на Охридското Езеро и неговото крајбрежје и поради тоа бара: 
  
 - Градоначалникот на општина Охрид под итно да преземе конкретни активности за 
враќање на концесиите врз Езерото и крајбрежјето од Владата, во надлежност на општина 
Охрид; 
 
 -  Владата на Република Македонија да покрене постапка за преиспитување и 
редефинирање на билатералната Спогодба потпишана во 1956 година со Р. Албнија за 
користење на водите од Езерото за производство на електрична енергија бидејќи нивото на 
водите во Езерот е во алармантно натамошно нарушување; 
 
 -  Градоначалникот на општина Охрид да ја извести Канцеларијата на УНЕСКО во 
Р.Македонија за евидентното уништување на Езерото со механички одлив на водите од 
Езерото кое е на листата на заштитени природни реткости на УНЕСКО, со цел Канцеларијата 
да се заложи пред Владата за почитување на обврските кон УНЕСКО; 
 
 -  Владата на Република Македонија, со посебен акт да го обврзи државното 
претпријатие за производство на електрична енергија, на име на одштета на трошоците што 
ги имаат општините Охрид и Струга за заштита на Езерото, да им плаќа годишен надоместок 
од профитот заработен со продажба на електричната енергија произведена од езерските води; 
 
 -  Министерството за транспорт и врски на Република Македонија да забрани секаква 
градежна активност во литоралниот дел во вид на градба на платформи и времени 
пристаништа во водите на Езерото за да се подобри природното циркулирање на водните 
струи, а со тоа се заштити живиот свет во овој дел на Езерото; 
 
 -  Со проблемот на еколошката девастација на Охридското Езеро да се запознаат сите 
надлежни институции и државни органи во Републиката како и севкупната јавност со 
напомена дека Советот на општина Охрид се оградува од незаконските активности на 
уништување на крајбрежјето кои се вршат со знаење и покровителство на Владата. 
 
 
 
 
Број  07-344/23     СОВЕТ НА ОПШТИНА ОХРИД 
28.02.2008 год.      Претседател, 
О х р и д       Владо Чингоски с.р. 
  

 
 
 
 
 
 

С  О  Д  Р  Ж  И  Н  А 
 
 

1. ДЕКЛАРАЦИЈА ЗА НЕМЕНЛИВОСТ НА УСТАВНОТО ИМЕ НА 
НАШАТА ДРЖАВА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА. 
 

2 
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